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Tolv Colombiaresor på lika många år har jag 
hunnit med. Nyss hemkommen från den 
senaste av dessa kan jag konstatera dels att 

mina förhoppningar om att den nya presidenten 
skulle göra något konkret åt landets stora 
utmaningar, ännu inte har infriats i någon större 
utsträckning. Och dels att Ankarstiftelsens arbete 
påverkar på flera nivåer: individer och grupper men 
även på nationell nivå. 

Fängelsearbetet är något som påverkar hela 
Colombia genom närvaro på 84 anstalter och där 
mer än 17000 interner under 2022 lovade inför Gud 
och människor att avstå från kriminalitet 

och droger. 
Det framgångsrika arbetet 
på fängelserna har i stor 
utsträckning genomförts med 
metoden Restorative Justice, som 
uppmärksammats internationellt. 

Metoden ger både brottsoffer och 
deras anhöriga ett visst mått av 

upprättelse och förövaren 
får direktkontakt och 

i möjligaste mån 
också möjlighet 
att kompensera 
brottsoffren. 
Viktiga begrepp är: 
Relation, Respekt, 
Ansvar, Reparera 
och Återintegrera.

ORDFÖRANDEN HAR ORDET En annan del av Ankarstiftelsens arbete som 
väcker stor uppmärksamhet är samarbetet med 
Entropika där miljöarbetet och strävan efter att 
skydda Amazonas är väsentliga delar. Arbetet 
med att förhindra exploatering av det som kallas 
världens lunga och ge ursprungsbefolkningen i 
området redskap för att leva långsiktigt hållbart 
blir globalt en allt viktigare fråga. Svenska 
missionsrådet har beviljat ett kärnstöd under tre 
år på totalt 4,5 miljoner kronor för Ankarstiftelsens 
samarbete med Entropika. Det gör att vi nu också 
påtagligt har miljöfrågan på vår agenda. 

Under veckorna i Colombia fick jag också möjlighet 
att möta fyra ledamöter från Sveriges riksdag 
som var på besök i landet. Jag berättade för dem 
om Ankarstiftelsens arbete och de resultat vi har 
lyckats åstadkomma under de nära 30 år som 
vi har funnits på plats. Jag kan konstatera att de 
övriga biståndsorganisationerna som fanns med 
på mötet i Bogota alla hade lokal personal och ofta 
lokala kontor och väsentligt större ekonomiska 
resurser. Men min något subjektiva uppfattning 
är att Ankarstiftelsens resultat är väsentligt mer 
märkbart. Inte minst genom att vi har byggt nästan 
260 skolor under årens lopp. Efter mötet fick jag 
höra att man är mycket imponerad av vårt arbete.

Ankarstiftelsens projekt i Colombia och till viss 
del även i Brasilien och Peru är helt beroende 
av att enskilda människor, föreningar, 

organisationer, kyrkor och företag bidrar med 
ekonomiska resurser. De är också beroende 
av ideella arbetsinsatser där en stor grupp 
volontärer bidrar för att göra det möjligt. Det är helt 
avgörande för att klara av den insats vi gör via våra 
samarbetspartners. Ett hjärtligt och varmt tack till 
alla er som har bidragit, ni är ovärderliga.

Anders Hagström
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I skrivande stund har jag precis 
lämnat Colombia efter att återigen 
ha fått uppleva detta fantastiska 

land. Varje gång jag 
åker har jag en grupp 
medresenärer med mig 
som av olika anledningar 
väljer att följa med 
Ankarstiftelsen för att få 
uppleva Colombia. Några 
har varit där tidigare och 
hjälper de mindre erfarna 
med intressanta tips. Allt 

ifrån mat till platser att 
besöka, berättelser om 

tidigare resor mm. 
För mig är det 
alltid en utmaning 
att presentera 
landet med alla 
sina vackra 
nyanser utan att 
minimera eller 

blunda för den komplexitet som skapats i ett 
land som präglats av väpnade konflikter under 
så många år.

Samma utmaning känner jag inför att skriva 
angående 2022. Ett år som har präglats av 
stora förändringar. Colombia som aldrig 

förr har haft en vänsterinriktad regering väljer 
Gustavo Petro som sin nya president. En man 
som tillhörde gerillarörelsen i sin ungdom men 
som under de senaste trettio åren har varit en 
aktiv politiker. Trots polarisering och oro från 
en stor del av befolkningen så lovar Petro att 
arbeta för fullständig fred i Colombia. Hans 
mål är att fullfölja avtalet som tecknades med 
FARC 2016 och som försummades av tidigare 
regering. Samtal har påbörjats med ELN för att 
teckna ett liknande avtal även med dem. Dialog 
har startats med Venezuela för att minska 
friktionerna med grannlandet. Många sätter 
stort hopp till framtiden, särskilt den yngre 
generationen som har stöttat Petros valseger 
allra mest. Parallellt med detta ökar våldet 
runt om i landet. Några experter menar att 
Colombia återupplever sin mest kritiska period 
och jämför siffror med sent 90-tal och början av 
20-talet. Colombia är ett av världens farligaste 
länder att jobba med mänskliga rättigheter och 
miljö i. Även detta har Petro lovat att få 
bukt på.

I ett sammanhang av hopp och 
förtvivlan fortsätter Ankarstiftelsen 
med sina ”droppar”. Vi är fullt 

medvetna om att våra insatser inte är tillräckliga 
för att förändra landet men vi är övertygade om 
att samlade krafter i rätt riktning gör det möjligt 
att se långsiktiga förändringar. Därför satsar vi 
mer och mer på att bli del av olika nätverk, att 
kapacitetsstärka våra partnerorganisationer, 
att tydliggöra våra strategiska målsättningar 
och att jobba rättighetsbaserat. Detta utan att 
förlora vår identitet som insamlingsstiftelse 
och närheten till våra sponsorer/gåvogivare. 
Alla som stöttar arbetet skall ha möjlighet till 
full inblick i hur pengarna används och även 
kunna öronmärka sina gåvor till det som ligger 
närmast hjärtat. Vi önskar även ge möjligheten 
för utomstående att påverka. Därför påminner 
jag er om vårt Storforum (liknande ett årsmöte) 
som i år kommer att ske i Örebro den 13 maj 
10:00. Alla som har intresse i Ankarstiftelsens 
arbete är inbjudna att delta på detta möte för 
att gemensamt planera framtida insatser. Vi tar 
även emot förslag och frågor löpande under hela 
året.

Vi blickar tillbaka på året som varit och 
känner stor tacksamhet till er gåvogivare 
och partners. Att sätta en budget efter 

pandemin var inte enkelt. Men ni 
har visat oss ännu en gång att 
gemensamt är det möjligt. 
Jag vill tacka styrelsen för 
det förtroende jag har fått. 
Stort tack till alla medarbetare 
som lägger sin själ och hjärta 
i arbetet. Ni är fantastiska. 
Och självklart tack till våra 
partnerorganisationer i 
Colombia och Brasilien. Det 
är ni som gör det viktigaste 
arbetet.

Avslutningsvis vill jag nämna 
det viktiga arbete som görs 
i Sverige. Både arbetet 

inom fängelserna och med den nya 
byggsecondhandbutiken i Sollentuna. 
Ni gör ett fantastiskt arbete som 
går att läsa mer om längre ner i 
årsberättelsen men som jag måste 
uppmärksamma på ett särskilt sätt 
med tanke på det fina resultat vi 

lyckats nå på så kort tid. Nu blickar 
vi mot 2023 och hoppas kunna räkna 

med er alla även detta år.

DIREKTORN HAR ORDET
Per-Olof Allerth
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Hur kan du åka till Colombia år efter år utan 
att lära dig språket? Verkligen dåligt!” 
Vännens kritik är berättigad. En någorlunda 

smart person hade klarat det på mindre än 
tio resor. Jag svarade: ”Jag har varit med och 
byggt långt mer än hundra skolor. Hur många 
har du byggt?” Slut på samtalet. Nu många år 
senare funderar jag. Tänk om jag hade behärskat 
språk, ekonomi, administration mm. Hade 
Ankarstiftelsen då haft en lång rad duktiga 
medarbetare? Troligen inte. Troligen hade jag 
bränt ut mig på vägen och till vilken nytta?

I höst är det 30 år sedan jag landsteg på 
Colombias jord för första gången. Samma dag 
blev drogbaronen Pablo Escobar dödad av 

Ankarstiftelsens grundare reflekterar 
över det gångna året

Fängelsearbetet: Vi har 1 
282 volontärer som har haft kontakt med 17 880 interner på 84 av Colombias 
148  fängelser. Omöjligt att överskåda vad denna insats har betytt direkt och 
indirekt. 

Fem hus i slummen: 8 de Marzo och Pinar. Här har våldet härskat och fruktansvärda 
scener utspelat sig. Medarbetarna arbetar oförtrutet med barnen. Under pandemin har 
tonvis med mat delats ut dagligen.

Moringa: Träden växer så att det knakar till barnens och getternas förtjusning. 
Ökenlandskapet förvandlas till allas glädje. 

Regnvattencisterner: Mario från Brasilien kom med kunskap och nu dricker tusentals 
barn vatten utan risk för diarréer. Räddningen för La Guajira som har fått saltvatten i 
brunnarna.

Skolor: Snart har alla barn en plats i Ankarstiftelsens skolor i La Guajira.  Vi hoppas 
även föräldrar inser hur viktig skolan är och ansluter sig. Saknar man förmåga att 
räkna och läsa hamnar man i marginalen.

Halvvägshus: Motorcykelverkstaden i Medellin är liten och har för dålig luft. Här trängs f.d. 
gerillasoldater för att lära sig ett riktigt yrke. Den senaste tiden har åtta av dem fått arbete i andra 
verkstäder. Nu har de börjat tillverka rollatorer. Vi drömmer även om att ta vara på plast och glas 
som ligger och skräpar och omvandla det till något nyttigt. Vi är erbjudna maskiner gratis.

Fotboll: Tänk om vi hade mer resurser till att starta ännu fler skolor. Alla fattar vad 
det skulle innebära. Ofta leder leken till fredsförhandlingar med andra områden.

Fängelsearbete i Sverige: Våra medarbetare jobbar på med besök och samtal. Re-
sultatet är omätbart. Om allt detta finns mycket mer att läsa i längre fram. Läs noga 
och gläds med oss över detta lönsamma projekt. “Ankarstiftelsen i tiden”.

polisen. Två stora händelser samma dag. Mose skrev för 
över 3 000 år sedan. Vårt liv varar sjuttio eller åttio år, 
om det bliver långt. Snart börjar övertiden och än syns 
inte det berömda ”kaklet”.  Vi är tacksamma att vi lever 
i en tid när nästan allt är möjligt och allt blir bättre 
och bättre. Den världsberömde vetenskapsmannen 
Steven Pinker slår fast att vi lever i den 
fredligaste perioden någonsin. Detta trots att 
massmedia vill att vi skall tro något annat. 
I skolan läste vi med stolthet om Gustav 
11 Adolf insatser i det trettioåriga kriget. 
Kriget som gjorde slut på en tredjedel av 
Europas folk. Detta ger perspektiv åt det 
vi upplever 2022. Nedan följer topparna 
som jag ser det för året 2022.

Börje Erdtman, Grundare och Senior Advisor
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Från januari 2019 till april 2022 har vi, 
tillsammans med Fängelsemissionen i 
Colombia (PFC), drivit projektet ”Center for 

Justice and restorative practices”. Eller som 
vi kallar det på svenska ”Centret för försoning 
och återställande av rättvisa”. Projektet har 
drivits med statliga Sida-pengar från Svenska 
Missionsrådet och handlar om etablering av 
ett center för återställande av rättvisa och 
försoning mellan unga offer och förövare. 
Projektet har utgått, likt samtliga av våra 
projekt, ifrån ett rättighetsbaserat perspektiv. 
Det vill säga fokus ligger på att 
skapa förändring genom att 
stärka människors egenmakt, i 
stället för att göra människor till 
föremål för åtgärder. Deltagarna 
är aktörer, inte passiva mottagare. 
Projektet och organisationen har 
i ett lagsystem erhållit ärenden 
inom försoning som annars bara 
staten (Åklagarmyndigheten) har 
arbetat med tidigare. Samtliga 
projektmål har under dessa tre 
år och fyra månader uppnåtts 
på ett bra sätt. Centret är bildat 
och har ett bra team, PFC har 
funnit fortsatta samarbeten 
(statliga, vilket var det främsta 
målet) medel för att driva centret 
vidare och de 60 ärenden som 
var satta som mål har nåtts och 
överskridits. 

Syftet med projektet har varit, 
och är, att ge tonåringar en 
andra chans i livet, så att de (förövarna) 

kan ta ansvar för sina brott genom symboliska 
handlingar som gör det möjligt för offren att 
övervinna de negativa effekterna som brottet 
har åsamkat dem. 

För att uppnå detta mål var ett av villkoren för 
projektet att etablera en relation med aktörerna 
inom System of Criminal Responsibility for 
Adolescents (SRPA), så att ett samarbete kunde 
utföras med rättsväsendet. Detta var väldigt 
viktigt för att ta emot de barn och ungdomar 
(vi kallar det ärenden i projektet) som gjort 
något där den rättsliga åtgärden lyder under 
myndigheternas ”återställande av rättigheter”. 

Det var dock ganska svårt under de första åren 
att erhålla ärenden då vi inte hade licensen 
som krävdes för dessa ärenden. Licensen var 

svår att få direkt på grund av olika hinder som det 
colombianska institutet för familjeskydd (ICBF) 
införde. 

På grund av detta fick vi lösa problemet genom att 
hitta lösningar så länge. Lösningen blev i form av 

nätverk och samarbete med 
några aktörer (institutioner) 
som redan hade en licens från 
ICBF men som var i behov av 
ett samarbete med oss för att 
få ett bra resultat. 

Vi skapade samarbete med en 
verksamhet vid San José Work 
School (vilket inte är en skola 
utan en institution som arbetar 
med sanktionerade tonåringar) 
samt med Asperla Foundation 
vilka erhåller ärenden 
från Åklagarmyndigheten. 
Dessutom skickade vissa 
program från PFC (alltså 
interna projekt) tonåringar 
till centret. Tonåringar med 
olika problem relaterade till 
konflikter, som exempelvis våld 

i hemmet, som krävde insatser 
från projektet inom ramen för 
reparativ praxis.

Sedan projektet avslutades i april 2022 har 
programmet vuxit tack vare den erfarenhet 
som erhållits under åren samt med hjälp av 

det nätverkande som utfördes. Vi har för närvarande 
samarbetsavtal med regionala myndigheter i 
Antioquia för utveckling av ett program för rättslig 
övervakning av narkotikabehandling. Samt med 
myndigheten i Huila för utveckling av restaurerande 
metoder för tonåringar. Dessutom tecknas ett 
samarbetsavtal med ICBF för att vi ska få större 
öppenhet i de institutioner som tar hand om 
sanktionerade tonåringar.

CENTER FÖR FÖRSONING OCH 
ÅTERSTÄLLANDE AV RÄTTVISA
SMR PROJEKT 19002 Projektet har bidragit till att stärka 

civilsamhället genom verksamhetsutveckling och 
erfarenhetsåterföring från fängelse samt utbyte av 
lärdomar med andra civilorganisationer.”

6

VERKSAMHETSBERÄTTELSE

Värt att nämna är att ett av 
resultaten av projektet var 
skapandet av en egen manual 
för försoningsärenden, 
baserat på projektets/
ärendenas/teamets behov. 
Den här handboken är 
en praktisk vägledning 
för utveckling av restaurerande processer med 
ungdomar i konflikt med lagen, offer för olika brott 
och med föräldrar. Sedan skapandet av manualen 
har justitieministeriet godkänt PFC som en godkänd 
institution för utveckling av restaurerande metoder 
på grund av den erfarenhet som erhållits åren och 
den höga kunskapen om restaurerande metoder med 
andra befolkningar i hela territoriet, nationellt. 

Från april förra året till nu i mars 
2023 har vi hjälpt ytterligare 92 
tonåringar och 95 offer.
Vi genomför för närvarande 
restaurerande metoder med 
10 tonåringar från Carlos 
Lleras Restrepo, 13 fall från 
Nuevo Amanecer-institutionen, 

19 fall från Asperla Foundation och 15 fall från San 
José. Samt så förväntas ta emot 30 ärenden från 
åklagarmyndigheten för Drug Treatment Judicial 
Monitoring Program vid Antioquias guvernörskontor och 
cirka 20 ärenden från Huilas guvernörskontor i Neiva. 
Så det är väldigt kul att centret blev så bra och är i full 
gång.

“The project has contributed to SDG 16, 
to promote just, peaceful and inclusive 
societies, by contributing to reducing 
violence in Medellin, and developing 
effective institutions at all levels.”

CENTRETS RESULTAT: 

deltagare126
skapat nätverk

avtal och 
kontakt 
myndigheter

en hållbar finansiering 
och fortsätter efter 
projektperioden

Mål för hållbar 
utveckling16

MEDIA OCH KOMMUNIKATION

flertalet videos 
skapade

artikel publicerad i European 
Forum for Restorative Justice (EFRJ)

deltagande i konferens 
i Buenos Aires 7

försoning-
sprocesser 
avslutade63
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I “Ciénaga Grande de Santa Marta” i norra 
Colombia ligger ett ekosystem där sötvatten 

och saltvatten möts i ett område på ca 50 000 
km2. Här ligger byar som är byggda på pålar 
i vattnet, omringade av vatten och man kan 
endast ta sig dit med båt, kanot eller andra 
mindre vattenfarkoster. Här finns över 200 arter 
fåglar av vilka några är unika för detta område. 
Det är tre byar: Buenavista, Venecia och Trojas 
de Cataca. Husen på pålar är numera målade 
i starka varierande kulörer som speglar sig i 
vattnet och ger vykortsliknande vyer.

Det var här som invånarna, år 2000, 
upplevde den mest otroliga mardröm. 
Paramilitärerna som misstänkte deras 

stöd till gerillagrupper utförde fruktansvärda 
massaker som kostade officiellt 39 människors 
liv men dödssiffran blev ca 70 när man 
inkluderar de som aldrig återfunnits, och 
vars kroppar blev kvar i vattnet. Natten den 
22 november kom ca 60 tungt beväpnade 
paramilitärer som under hot och tortyr 
mördade civila människor i byarna Venecia 

och Buenavista. Rädslan och ångesten spred sig 
och drev sammanlagt över 4000 invånare på flykt. 
Hemskheten i massakern blev vida känd i hela 
Colombia och stora delar av världen via media och 
nyheter. Det tog lång tid innan byborna som flytt 
vågade komma tillbaka till den miljö och kultur där 
de haft sin tradition i ca 200 år.

Många av förövarna hamnade senare bland 
annat på fängelset i Santa Marta med långa 
fängelsestraff. Confraternidad Carcelaria de 

Colombia bedriver ett försoningsarbete som stöds 
av Ankarstiftelsen och Hoffnungsträger. Detta 
försoningsarbete i samband med fredsprocessen 
i Colombia (efter många års inbördeskrig), 
kallas “Justicia Restaurativa” (reparerande eller 
upprättande rättvisa). Förövare möter offer till 
förlåtelse och försoning för att i möjligaste mån 
kunna reparera den skada som åstadkommits efter 
att ett brott har begåtts.

Byborna har stegvis återvänt för att återuppta 
den kultur och de levnadsvillkor som de har 
varit vana vid. PFC har genom sitt program 

“Comunidades restaurativas”, “Upprättade 

RESULTAT AV PROGRAM FÖR 
UPPRÄTTANDE AV RÄTTVISA I 
BUENAVISTA OCH VENECIA
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Samhällen” som är en 
del av “Upprättande 

Rättvisa” haft 
seminarier om 
upprättelse 
och försoning, 

med ansvar, 
engagemang, 

förlåtelse 
och 

återställande. 
Detta gjordes 

bland de som tillhört den paramilitära 
gruppen AUC, som fick möjlighet att träffa en 
del av byborna från dessa byar för att utföra 
det man kallade “Utbyte av erfarenheter i 
försoning och fredsbygge”. I detta engagemang 
byggdes en skola med Ankarstiftelsens 
stöd, som ett led i en symbolisk upprättelse. 
Nättidning Seguininiento lovordar och tackar 
Ankarstiftelsen för den fina insatsen i byn 
Buenavista.

Byarna har över tid och med hjälp av CCC 
kunnat göra flera försoningsmöten och 
aktiviteter med möte mellan förövare och 

offer för att förlåta och försonas. Flera av offren 

i dessa byar åkte till fängelserna Barranquilla och 
Santa Marta för att erbjuda sina förövare förlåtelse!

Vid invigningen av Ankarstiftelsens skola lovade 
guvernören i region “Magdalena” att göra 
PR för byarna vilket också har resulterat i 

en förnyad turistström efter många års isolering. 
En EU-fond som hörde talas om programmet 
bidrog med hjälp så att byborna kunde måla om 
sina hus i de sprakande kulörer som byhusen 
varit kända för. I dag har dessa byar börjat leva 
på nytt som samhällen och kunnat ta sig ur den 
stigmatisering som de befann sig i. Det finns en 
begynnande ekonomisk utveckling till följd av 
fågelskådningsturism som lockar turister från alla 
delar av världen.

Videoklipp på You Tube:
https://youtu.be/V8CXoRQ0EkY
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Tikuna-folket finns längs Amazonfloden i Peru, 
Colombia och Brasilien, med en befolkning 
på 63 000, vilket gör dem till en av de största 

urbefolkningarna i området. De bor främst i små 
samhällen om 100 till 1 200 personer, i byar 
som ligger längs Amazonfloden och närliggande 
bifloder. Deras ekonomi är till stor del beroende av 
småjordbruk, fiske, jakt och viss handel. Turismen 
ger också en extra inkomst. Det är ett patriarkalt 
samhälle där män ansvarar för jakt och fiske 
medan kvinnor tar hand om odlingen av grödorna 
och uppfostrar barnen. Idag har dessa samhällen 
inte tillgång till grundläggande saker såsom t.ex. 
dricksvatten och sanitet, god utbildning eller 
ekonomiska möjligheter. Ursprungsbefolkningarna 
lever i fattigdom, de glöms ofta bort och 
marginaliseras.

Idag är det största hindret i den socioekonomiska 
utvecklingen deras brist på organisation och 
ledarskap (dvs. brist på ledarskapsförmåga, 

organisationsstruktur och brist på intresse från 
befolkningen). Organisation och ledarskap är 
avgörande för att samhällen självständigt ska 
kunna lösa frågor rörande mänskliga rättigheter, 
jämställdhet, begränsning av klimatförändringar 
och korruption (t.ex. dålig tillgång på utbildning, 
hälso- och sjukvård, dricksvatten, grundläggande 
sanitet och ekonomiska möjligheter).  Frågan 
äventyrar också samhällenas existens på lång sikt 
och bevarandet av den biologiska mångfald som 
omger dem.

MINSKA FATTIGDOMEN BLAND 
URBEFOLKNING GENOM 
FÖRBÄTTRAD STYRNING
SMR PROJEKT 20019

Styrning avser i vilken utsträckning ett 
styrsystem kan styra ett specifikt system 
och består av tre komponenter: ett system 
som ska styras, ett styrningssystem 
och interaktionerna mellan dessa två. 
Förekomsten av styrande interaktioner och 
styrkan i dessa interaktioner avgör nivån 
på styrningen.

BRISTANDE STYRNING OCH 
TILLHÖRANDE PROBLEM

Bristen på styrning som finns i Tikunas 
ursprungsbefolkningar tyder på en 
brist på avgörande och meningsfulla 

interaktioner mellan styrningssystemet 
(ledaren och hans ledarteam) och det 
system som ska styras (samhället och 
dess befolkning), vilket i sin tur härrör från 
brist på organisation och kapacitet från 
en eller båda. Det resulterar i en ineffektiv 
förvaltning och misslyckad socioekonomisk 
utveckling av samhället.

Korruption inom ledarskapet ökar 
ytterligare bristen på styrning eftersom 
projekt som utförs av dessa ledare 

(och vanligtvis subventioneras av statliga 
medel) aldrig förverkligas eftersom de 
flesta av pengarna inte används som avsett. 
Detta minskar ytterligare trovärdigheten, 
förtroendet och öppenheten för 
samhällsledare.
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En av de rättsliga mekanismer som kan användas 
av det civila samhället för att förhindra 
korruption, både på nationell och lokal nivå, 

är medborgartillsynsgrupperna (COG) Dessa finns 
till för att övervaka genomförandet av statliga 
projekt (inklusive lämpligheten hos dem som utför 
projektets kontrakt), ge rekommendationer till den 
upphandlande enheten, fördöma oegentligheter 
för kontrollenheter att vidta åtgärder och skydda 
konstitutionella rättigheter. Huvudsyftet med COG 
är att stärka det civila samhället genom att främja 
dess deltagande i regeringens beslutsprocesser och 
övervakningen av det finansiella genomförandet 
av deras projekt. Dessa kan skapas och integreras 
av alla personer i det civila samhället som inte har 
något privat intresse av genomförandet av de statliga 
kontrakt som övervakas.

Under 2019 ansökte Ankarstiftelsen, tillsammans 
med sin lokala partner, Fundación Entropika, 
om finansiering från Svenska missionsrådet. 

Pengarna skulle användas till ett projekt som skulle 
ämna lindra fattigdomen i urfolkssamhällena Tikuna 
vid Amazonas gräns mellan Colombia och Peru 
genom att stärka civilsamhället. Projektet beviljades 
och under 2020–22 arbetade man med:

1. att förbättra styrningen i ursprungsbefolkningar 
och

2. att öka deltagandet av civila tillsynsgrupper i 
colombianska Amazonas.

Entropika förbättrade styrningen för 
ursprungsbefolkningen San Antonio de Los Lagos 
och San Juan de Los Parentes (pilotsamhällen) 

genom en serie workshops. Här granskades några 
grundläggande begrepp som är nödvändiga för att 
leda och hantera ett samhälle. Dessa workshops 
var främst avsedda för samhällets juridiska ledare, 
men inkluderade också framtida ledare (ungdomar) 
och lärarna i samhället (som ansvarar för barnens 
utbildning och som sådan samhällets framtid).

De seminarier som ägde rum inriktades på en 
mycket grundläggande nivå mot: redovisning, 
planering, genomförande och uppföljning 

av projekt och handlingsplaner, legala processer 
för begäran av information till myndigheter, 
grundläggande datautbildning, nedteckning av interna 
lokala lagar och bestämmelser, transparens och 
ägandeskap samt öppenhet.  Teman för utbildningarna 
bestämdes efter gruppens omedelbara behov vid den 
tiden, på ett sådant sätt att målgrupperna kunde välja 
vad de ville lära sig baserat på behov och intresse. 
Dessa workshops åtföljdes av stormöten med hela 
samhället, där målgrupperna presenterade resultaten, 
vilket stärkte begreppen: ansvarstagande, befogenhet 
och öppenhet.

Arbetet med COG genomfördes också genom en 
rad workshops och möten med COG-medlemmar. 
Dessa fokuserade på användningen av legala 

metoder och processer samt formulering av juridiskt 
hållbara uttalanden om någon otillbörlig transaktion 
(tex ta mer betalt än vad som avtalats). Eftersom 
man såg ett behov av att skapa medborgargrupper 
för att tillvarata ungdomars intressen skapades även 
en grupp för dessa. Man gav också juridiskt stöd till 
COG för att vidta rättsliga åtgärder i olika utredningar 
gällande ungdomar.
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Interna lagar skapades i San Antonio de Los Lagos och 
San Juan de Los Parentes som beskriver varje funktion i 
ledargruppen och definierar vad som är tillåtet eller inte 
inom gemenskapens territorium. Man införskaffade även 
domar som träder i kraft för de som inte följer reglerna. 
Dessa lagar syftar till att förbättra samexistensen inom 
samhället och att förorda öppenhet, demokrati och 
deltagande i beslutsprocesser.

De juridiska 
ledarna i 
San Juan 
genomförde 
en årlig 

handlingsplan för 
att bättre organisera 
sig själva och sina 
handlingar, samt 
visa resultat av sitt 
arbete för samhället. 
Aktiviteter, resultat och 
kostnader, presenteras 
regelbundet för 
hela samhället för 
att öka öppenheten, 
demokratin och 
deltagandet i 
beslutsprocesserna.

Juridiska ledare från 
båda samhällena 
har lärt sig att 
använda datorer med 
Microsoft Word och 
Excel. Det gör det 

möjligt för dem att skriva brev, 
göra projektförslag och enkla 
budgetar.

Lärarna i San 
Antonio har 
förbättrat sina 
datorkunskaper 
som överförs 
direkt till barnen 
och används för att 
skapa mer interaktivt innehåll 
i undervisningen.  

Ungdomsgruppen i 
San Antonio utformade 
en socioekonomisk 
undersökning som de 
genomförde på invånarna 
i samhället. Resultaten av 

undersökningarna ska presenteras 
för Byns ledning så att de kan fatta 
väl grundade beslut.

Information 
om nationell 
lagstiftning i 
Colombia och 
om jämställdhet 
mellan könen 
presenterades 
i båda samhällena för att 
öka medvetenheten om 
ursprungsbefolkningens och 
kvinnors rättigheter.

60% 
av de som 
deltog i 
workshop 
och möten 
var kvinnor.

En grupp 
företagare lades 
till i projektet 2022, 
som ett första steg 
för att ansöka om 
mikrokrediter för 
att starta 
företag.

VIKTIGA RESULTAT

• Särskilda åtgärder vidtogs mot Amazonas institutionella nätverk för stöd till 
medborgartillsynsgrupper, vilket ökade uppmärksamheten kring COG och även 
uppmärksammades på nationell nivå. Detta ledde också till att COG lämnade in 
olika åtgärder mot statlig korruption i Amazonas.

• Nätverket av medborgartillsynsgrupper i Amazonas (NCOGA) skapades för att 
stärka befintliga grupper och öka deras erkännande på lokal och nationell nivå. 
Föreningen av aktiva COG hjälper dem också att diskutera frågor och söka stöd från 
medlemmar i andra COG.

• Utbildning och kapacitetsuppbyggnad har förbättrat förståelsen för och användning av 
rättsliga verktyg för att förtydliga ansvarsskyldigheten. 

• 4 nya COG skapades, varav 2 skapades i Puerto Nariño, den andra kommunen  i Amazonas Department 
of Colombia. Puerto Nariño har aldrig haft COG som fungerar i deras kommun även om problemen är lika 
omfattande som i systerkommunen Leticia.

• Ungdomars deltagande främjades i lokala skolor och ungdomsgrupper.
• Genom Entropika dirigeras COG till hjälp och support från två advokater från Comptroller’s Office, vilket 

förbättrar tillgången till juridisk hjälp som sådan. Juridiskt och tekniskt bistånd ges också individuellt av 
andra medlemmar i COG som ingår i NCOGA.

• COG har tillgång till Entropikas kontor, bärbara datorer, kamera, skrivare och annan utrustning, samt att 
det är huvudkontoret för NCOGA.

• 7 pågående rättsfall

GRUPPER FÖR MEDBORGARTILLSYN
(COG, Citizen Oversight Groups)
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Genom nedteckning och införande av 
interna lagar i urbefolkningarnas samhällen 
och genom användningen av rättsliga 
metoder och processer för att fördöma 
oegentligheter i offentliga kontrakt syftar 

MÅL 1 – Utrota fattigdom i alla dess former överallt 
Genom kapacitetsuppbyggnad och bemyndigande syftar projektet till att bygga 
motståndskraft hos fattiga och marginaliserade samhällen för att minska deras 
exponering för ekonomiska, sociala och miljömässiga risker.

MÅL 5 – Uppnå jämställdhet och ge alla kvinnor egenmakt
Under hela genomförandet främjar och strävar projektet efter 
att stärka kvinnor i beslutsprocesserna. 

MÅL 16 – Främja fredliga och inkluderande samhällen för hållbar utveckling, tillhandahålla tillgång till rättvisa 
för alla samt bygga upp effektiva, och inkluderande institutioner med ansvarsutkrävande på alla nivåer 
Genom nedteckning och införande av interna lagar i urbefolkningarnas samhällen och genom användningen av 
rättsliga metoder och processer för att fördöma oegentligheter i offentliga kontrakt syftar projektet till att ta itu 
med korruption, skydda konstitutionella och mänskliga rättigheter samt att ge lika möjligheter för minoriteter.

MÅLEN FÖR HÅLLBAR UTVECKLING

projektet till att ta itu med korruption, 
skydda konstitutionella och mänskliga 
rättigheter samt att ge lika möjligheter för 
minoriteter.
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Tillgång till vatten är en grundläggande 
mänsklig rättighet som är avgörande för 
att bekämpa fattigdom och för att uppnå 

millennieutvecklingsmålen. Sedan starten 2010 
syftar Ankarstiftelsens vattenprogram till att 
göra rent vatten tillgängligt för utsatta grupper 
och minoriteter i Colombia och Peru. Sedan 2014 
har programmet drivits av våra lokala partner 
Entropika. Idag gynnar vattenprogrammet cirka 15 
300 personer. Det förbättrar lokalbefolkningens hälsa 
genom att minska vattenburna sjukdomar och öka 
medvetenheten om vikten av vatten, grundläggande 
sanitet och hygien. 

Under årens lopp har Ankarstiftelsen använt 
en mängd olika vattenfiltreringstekniker 
för att uppnå detta. Från enkla biosand- 

och mikromembranfilter för hushåll till mer 
komplexa solcellsdrivna anläggningar med flera 
reningssteg inklusive omvänd osmos. På senare 
tid har Ankarstiftelsen 
implementerat s.k. 
akvedukter, ett system för 
vattenrening bestående 
av artesisk brunn, ett 
betongvattentorn, ett 
filtreringssystem och ett 
nätverk av rörledningar 
som distribuerar filtrerat 
vatten till varje hushåll. 
Pilotanläggningar 
är installerade på 
ett par platser bland 
urbefolkningarna i 
Amazonas. Detta system 
har flera fördelar 
jämfört med de enklare 
hushållsfiltren: 

1. För det första får samhället ansvar att sköta 
vattenreningssystemet själva - en vattenmästare 
utbildas för att sköta systemet och varje hushåll 
betalar en avgift (som bestäms av samhället). 
Avgiften finansierar vattenmästarens arbete och 
underhållskostnader. 

2. För det andra förbättrar tillgång till vatten också 
hygien och grundläggande sanitet. I samhällen där 
detta har installerats har människor installerat 
duschar och toaletter med rinnande vatten. 

3. Slutligen är dessa system hållbara och behöver ej 
bytas ut om tio år.

År 2022 invigdes två sådana system för 
vattenrening och 75 hushållsmikromembranfilter 
installerades. I Amazonas har vattenprogrammet 

genererat rent vatten till 26 olika samhällen längs 
Amazonfloden och till 7 skolor i och kring staden 
Leticia som är huvudstad i colombianska Amazonas. 
Det har gynnat totalt  9 350 personer.

Hushållsmikromembranfilter 
används också i utsatta 

stadsdelar i Medellin, den näst största staden i Colombia. 
I denna region bor fattiga människor på bergssidorna 
som omger staden. Obehandlat vatten “stjäls” från 
betongledningar som ägs av kommunen och distribueras 
till varje hus genom en labyrint av rörledningar.  Filtren 
används för att rena det leriga vattnet som når husen.  
År 2022 installerade det lokala teamet 105 nya filter. I 
denna region har vattenprogrammet tillhandahållit rent 
dricksvatten till totalt 840 hushåll, till förmån för cirka 5 

700 personer.

I norra Colombia har det 
påbörjats några olika initiativ. 
Det är ett ökenliknande 

område med små samhällen 
bebodda av urbefolkningar. 
Vattnet är delvis bräckt vilket 
medför att dyrare tekniker 
måste användas för att rena 
vattnet.  Ankarstiftelsen har 
därför valt att återställa tidigare 
byggda och övergivna vattentorn 
och har restaurerat och startat 
upp anläggningar med omvänd 
osmos. Dessa var från början 
byggda av borgmästarens 
kontor i Riohacha, men togs 
aldrig i bruk. Systemet gynnar 

nu ca 700 barn i den närliggande skolan och de 237 
invånarna som bor i närheten av skolan. Under året har 
man fortsatt i ett närliggande samhälle med ytterligare 
en renovering av ett övergivet vattentorn. Det går 
långsamt och vi önskar att det hade gått fortare.

Desto fortare har det gått med ett nytt initiativ från 
vår grundare. I området har en stor vattencistern 
installerats för att tillvarata regnvatten. 

Installationen gjordes med hjälp och råd av en 
brasiliansk hjälporganisation. Redan finns planer på att 
installera flera vattencisterner. Rita, som är en mycket 
driftig rektor för en stor skola använder vattnet till sina 
odlingar samt till skolbarnen och hushållen runtomkring.

VATTENPROGRAM
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MÅLEN FÖR HÅLLBAR UTVECKLING
MÅL 1 – Utrota fattigdom i alla dess former överallt

MÅL 6 – Säkerställa tillgång till och hållbar förvaltning av vatten och sanitet för alla

Miguel River, vattenmästare i samhället Buen Jardín, 
Perú - “Bygget av vattenreningssystemet  har varit en 
stor förändring i vårt dagliga liv, särskilt under den 

torra säsongen när det är svårt att samla tillräckligt 
med regnvatten för att klara sig”.
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Moringa projektet är ett 
av nyckelprojekten i vår 
miljö- och klimatprofil. 

Moringa (moringa oleifera) 
betraktas som ett av världens 
mest näringsrika träd (fullt av 
vitaminer och mineraler) och 
kallas ibland för ”livets träd” 
och ”mirakelträdet”. Det sägs 
att man kan överleva om 
man bara äter moringablad. 
Bladen kan användas i mat 
(ofta i torkad form, som 
pulver) och i medicinskt syfte. 
Trädet är väldig tåligt mot 
torka och kan växa fort, upp 
till 8 m på kort tid. Trädet har 
sitt ursprung i Himalaya och 
det finns flera sorter av det. 
Smaken på pulvret är starkt 
och kryddig vilket lett till 
att trädet ibland även kallas 
”pepparotträdet”. Man kan 
använda både blommorna, 
fröna och bladen till 
livsmedel och naturmedel. 

I februari 2020 anordnade 
vi, med hjälp av svenska 
ambassaden i Bogotá, ett 

möte med olika svenska 
företag. Vi fick bra kontakt 
med Scania och började 

omgående planera ett 
projekt samt skrev ett 
samarbetsavtal med fokus 
på att utveckla moringa 
projektet. Partner i Colombia 
är Fängelsemissionen som 
har två anställda som arbetar 
med detta. År 1 (2022) av 
projektet har vi, tillsammans 
med en skola och Wayufolket 
i Ishashimana i La Guajira, 
planterat ca 5000 träd i något 
som vi kallar Scaniaskogen.

Framtidsplaner; plantera 
ca 5000 träd år efter år 
för att utöka ”den gröna 

ytan”, involvera flera barn, 
utforska möjligheten att 
förädla och sälja produkter 
(skapa arbetstillfällen) samt 
försöka skapa ett samarbete 
med något universitet som vill 
studera utvecklingen i området 
med plantagen. Bilden nedan 
längst till vänster visar hur 
området såg ut innan, bilden 
i mitten hur det ser ut nu och 
bilden till höger visar en flicka 
som ska plantera ett träd som 
de drivit upp från ett frö, på 
skolan.  

MORINGA PROJEKTET
MÅL 1 -  Ingen fattigdom
MÅL 2 - Ingen hunger
MÅL 13 -  Bekämpa klimatförändringar
MÅL 15 -  Ekosystem och biologisk mångfald

MÅLEN FÖR HÅLLBAR UTVECKLING

RESULTAT

RESULTAT

• ca 5000 träd planterade, från halvöken till 
grönt 

• lokala aktörer väldigt involverade
• bättre dränerad jord
• stor påverkan gällande biologisk mångfald, 

fåglar leguaner och kaniner som återkommit 
till området tack vare ”Scania-skogen”

• stor påverkan på områdets/skolans barn; 
10 workshops för elever i årskurs 6 och 9 i 
näringslära och ekologi

• barnen drev upp alla frön till plantor
• film skapad; https://www.youtube.com/watch?v=VzTl-

voOPYE
• projektet fortsätter 2023 och framåt
• samarbetsavtal med Scania där Scanias åtagande är att 

hjälpa oss plantera ett visst antal moringaträd per såld 
lastbil. 

VERKSAMHETSBERÄTTELSE

För 2022 fick Ankarstiftelsen finansiering 
från UEFA Foundation for Children för att 
genomföra ett pilotprojekt med barn till före 

detta gerillakombattanter från FARC-EP (Fuerzas 
Armadas Revolucionarias de Colombia - Ejercito 
del Pueblo). Projektet heter “Fotboll för fred” och 
leds av Ankarstiftelsens lokala partner; 
Fundación Kunna. Projektet går ut på att 
använda fotboll och psykosociala 
insatser som verktyg för att 
främja integrering av barn till 
före detta gerillakombattanter 
i lokalsamhället. Det hela 
syftar till att underlätta 
genomförandet av fredsavtalet 
som undertecknats mellan den 
colombianska regeringen och 
FARC-EP.

Colombia har lidit av inbördeskrig 
i mer än 50 år. 260 000 människor 
har mist livet i den väpnade 

konflikten och 7 miljoner medborgare 
har tvingats lämna sina hem för 
att bli internflyktingar. År 2016 
undertecknade den colombianska 
regeringen och FARC-EP-
gerillan ett avtal för att få ett 
slut på denna interna konflikt 
och att rekonstruera landets 
sociala struktur och system. 
Fredsavtalet främjar försoning 
mellan offer och förövare av 
den väpnade konflikten, liksom 
ekonomisk och social återintegrering av före detta 
kombattanter i samhället.

Den colombianska regeringen har tillgodosett 
områden av mark (Espacios Territoriales de 
Capacitación y Reincorporación ETCR, på spanska) 

där de före detta kombattanterna kan bosätta sig och 
starta sina nya liv i trygghet.  ETCR används för att 
genomföra integreringsprogram med ex-kombattanter 
samt att ge dem fysiskt utrymme och möjlighet 
att starta affärsverksamheter såsom jordbruk, 
turistföretag, tillverkning av kläder bland annat. Tyvärr 
har det visat sig svårt att etablera en relation med 
lokalbefolkningen eftersom förbittring och rädsla är 
djupt rotad.

Det finns också en tydlig brist på statlig närvaro i 
dessa områden. ETCR ligger ofta långt borta från 
städer och byar, vilket gör det svårt att nå dem. 

Barn som bor där är sårbara för tvångsrekrytering 
av illegala väpnade grupper och för konsumtion 

och försäljning av droger. De har ingen ordnad 
skolgång och många lider av undernäring, 

utsätts för sexuella övergrepp, exploatering 
och socialt våld och våld i hemmet.  Dessutom 
är utbildningskvaliteten i dessa avlägsna 
regioner extremt låg, vilket förstärker dessa 
risker.

I fyra ETCR områden i den norra delen av det 
colombianska departementet Antioquia har 
Fundación Kunna använt fotbollsskolor och 

lokala fotbollsliga arrangemang för att blanda 
upp barn till före detta kombattanter med 
barn från lokalbefolkningen och därigenom 
försöka få föräldrarna att närma sig varandra. 
Fotbollsskolorna har också gjort det möjligt 
för Kunnas team att komma närmare utsatta 
barn för att kunna diagnostisera och ta itu 
med eventuella psykosociala problem genom 
individuella insatser.  Det har även genomförts 
workshops med ämnen som förlåtelse, 
emotionell intelligens, empati, jämställdhet 
och självkänsla med syftet att stärka 

barnen och förebygga risken att 
de blir utsatta för olika typer av 
förtryck.

Totalt deltog 413 barn 
i aktiviteterna, varav 
35% var flickor). 35% 

diagnostiserades med någon typ av psykosocialt 
problem. Av dessa har 57% visat en positiv 
utveckling under det år som vi har genomfört det 
psykosociala delprojektet.

 Under 2022 deltog barnen i 1 325 träningar 
och i 29 lokala ligor. Kunna förbereder 
för närvarande en teknisk rapport om 

de psykosociala frågor som finns i ETCR. Rapporten 
kommer att överlämnas till regeringen för att de ska 
kunna vidta åtgärder och fortsätta att följa fredsavtalet. 
Fotboll för fred fortsätter 2023.

FOTBOLL FÖR FRED

psykosociala 
gruppworkshops

• Mål 1 – Utrota fattigdom i alla dess 
former överallt

• Mål 3 – Säkerställa hälsosamma liv 
och främja välbefinnande för alla i 
alla åldrar

• Mål 5 – Uppnå jämställdhet och 
stärka alla kvinnor och flickor

• Mål 10 – Minska ojämlikheten inom 
och mellan länder

• Mål 16 – Främja fredliga och 
inkluderande samhällen

NYCKELTAL Territoriella utrymmen för 
utbildning och integration4

413 barn (till före detta 
kombattaneter) i åldrarna 
2 till 24 år413

av deltagarna är 
flickor35%

fotbollsträningar 
har genomförts 
under året1325

deltagare  spelar 
nu I lokala ligor29

av deltagarna har diagnosticerats 
med psykoscoiala problem35%

av deltagarna med psykosociala 
problem uppvisar förbättringar57%

691

MÅLEN FÖR HÅLLBAR UTVECKLING
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BYGGDA SKOLOR 2022
HJÄLPER BARN FRÅN URBEFOLKNINGEN 

En av alla de brister som finns idag 
bland urbefolkningarna Wayuu, 
Arhuacos, Koguis och Wiwas 

som bor i Magdalenadepartementet 
och i La Guajira i norra Colombia, är 
de dåliga förutsättningarna för att 
bedriva undervisning. Improviserade 
klassrum, ibland utomhus under ett träd, 
trångboddhet, avsaknad av toaletter, 
vatten och matbespisning.

ATT NÅ SINA DRÖMMAR

18
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Comunidad Kamana

Comunidad Totcomana

Comunidad Kemakumake

Comunidad Petsuamana

Comunidad Tulinche (Riohacha)

Comunidad Chubatamana / Manaure

Rancheria Ishashimana

Comunidad Trujillo
 

BYGGDA SKOLOR 2022

MÅL 4 – Säkerställa 
inkluderande och 
rättvis utbildning 
av god kvalitet 
och främja 
möjligheter till 
livslångt lärande 
för alla

MÅLEN FÖR 
HÅLLBAR
UTVECKLING

VERKSAMHETSBERÄTTELSE

Rancherita Santa Rita 

Rancheria Anaralito

Comunidad Ichiken

Comunidad Los Cocos
Comunidad Porki Musichi

Comunidad Buenos Aires

Comunidad Altos de Buenos Aires

"Du sår drömmen 
om att alla barn kan 
uppnå det de har i 
sina hjärtan och nå 
sina mål".
- Professor Claudia, Vereda 
Los Cocos, Santa Marta

19

Comunidad Trujillo

Sedan 2014 har 
Ankarstiftelsen 
i dessa 

områden, genom 
den lokala partnern; 
Anclando Corazones, 
konstruerat klassrum, 
gemenskapsytor 
och och toaletter för 
att garantera rätten 
till utbildning för 
barn och ungdomar 
oavsett bakgrund och 
ursprung. 
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Enligt Colombias politiska konstitution innefattar 
barns grundläggande rättigheter; rätten till liv, fysisk 
integritet, hälsa, social trygghet, balanserad kost, deras 

namn och nationalitet, att ha en familj, omsorg och kärlek, 
utbildning, kultur, rekreation och yttrandefrihet för sin åsikt.

Vi träffar på barn som lever under utsatta förhållanden 
orsakade av väpnade konflikter, tvångsmigration, 
extrem fattigdom eller föräldralöshet. Tack 

vare svenska faddrar har vi kunnat ge stöd till dessa 
barn från utsatta stadsdelar i Medellin och Cali samt 
ursprungsbefolkningar i Amazonas och La Guajira, 

STÖD TILL BARN I UTSATTA OMRÅDEN 
OCH BLAND URBEFOLKNINGAR

genom en mängd olika program som drivs av lokala 
partnerorganisationer. 

Dessa program, syftar till att säkra en bättre framtid 
och möjligheter för barnen genom att stärka 
socio-emotionella förmågor. Samt att ge dem 

en meningsfull fritid och hopp om en bättre framtid. 
Verksamheten omfattar bland annat handledning och 
utbildningsworkshops, grupp- och individuella psykosociala 
insatser, fotbollsträningar, konsthantverk, musik, utveckling 
av livsplaner, matbespisning och skolmaterial samt 
lektioner i datorkunskap. 

MÅLET FÖR HÅLLBAR UTVECKLING 

ungdomar 
deltog i högre 
utbildning

1627 barn deltog i dessa 
program

• MÅL 1 – Utrota fattigdom i alla dess former överallt
• MÅL 2 – Avskaffa hunger, uppnå livsmedelstrygghet och 

förbättrad nutrition samt främja ett hållbart jordbruk
• MÅL 3 - Säkerställa hälsosamma liv och främja välbefinnande 

för alla i alla åldrar
• MÅL 4 – Säkerställa inkluderande och rättvis utbildning av god 

kvalitet och främja möjligheter till livslångt lärande för alla
• MÅL 10 - Minska ojämlikheten inom och mellan länder
• MÅL 16 – Främja fredliga och inkluderande samhällen

VIKTIGA NUMMER
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SOCIALT ARBETE I FÄNGELSER OCH 
MIKROKREDITER TILL KVINNLIGA ANHÖRIGA HJÄLPER 

I de colombianska fängelserna har man 
länge sett en avhumaniserings trend. 
Fängelserna anses vara utrymme 

för hämnd istället för en möjlighet 
till rehabilitering och försoning med 
samhället. Det orsakar en hög grad 
av återfall.  Vidare bidrar den kraftiga 
överbeläggningen på anstalterna 
än mer negativt och påverkar de 
intagnas fysiska och psykiska hälsa. 
Den osäkerhet, rädsla och hopplöshet 
som de dömda upplever bidrar till 
depressioner och aggressioner. 

Ankarstiftelsen bidrar genom den 
lokala partnern; Prison Fellowship 
Colombia, med olika program 

för att inge hopp om nystart och 
återställande av rättvisa för människor 
som är frihetsberövade och deras 
familjer. Åtgärderna är inriktade på att 
återställa de mänskliga relationerna 
genom att anordna möten mellan offer 
och förövare. De får möjligheten att 
återställa respekten för sig själva och 
sina kamrater samt information om 
grundläggande rättigheter.

RESULTAT MÅLET FÖR 
HÅLLBAR 
UTVECKLING 
MÅL 16 – Främja 
fredliga och 
inkluderande 
samhällen för 
hållbar utveckling 
och ge tillgång till 
rättslig prövning för 
alla

Jag heter David Álvarez och är 36 år. Min 
kriminella historia började när jag var 13 år. 
Det var under en tid när våld och död var den 
gemensamma nämnaren i min stad. Jag togs från 
min familj och rekryterades av FARC-EP-gerillan. 
Från den dagen förändrades mitt liv totalt. Jag 
blev tvungen att lära mig överleva och växa upp 
och bli en man innan jag var mogen för det. Jag 
gick från att vara offret till att bli förövare och jag 
tvingades begå brott väldigt tidigt i livet. 

Idag tackar jag Gud, Prison Fellowship Colombia 
och Ankarstiftelsen. Genom deras program 
har jag lärt mig om rättvisa och att förstå mitt 
egenvärde. I dag ber jag om ursäkt till alla dem 
som jag direkt eller indirekt har orsakat skada. 
Idag ber jag om ursäkt för mina missgärningar 
som också har drabbat mina barn och min 
familj. Idag vill jag vara en annan person och ett 
föredöme för min familj och mitt samhälle.

VITTNESBÖRD

Programmet finns i
av 84 fängelser 
som vi arbetar i 
Colombia

79

intagna deltog 
i programmet 
under 2022

intagna tog examen 
från kursen intagna 
tog examen under 
2022

17880

8182
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Ankarstiftelsen ger också stöd till de 
intagnas familjer. Och till personer 
som har lämnat fängelset genom 

att delta i ett program med mikrokrediter 
som hjälper dem att starta ett företag och 
erbjuder en kurs i företagsverksamhet.  
Vår målgrupp är kvinnor som fullgjort ett 
fängelsestraff, är anhöriga till en intagen, 
lever i otrygga ekonomiska förhållanden 
eller har fallit offer för våld och som har 
en specifik affärsidé. För dessa kvinnor 
kan det vara svårt att hitta anständiga 
sysselsättningsmöjligheter.

Barn till föräldrar som sitter i fängelse 
är ofta utelämnade och hamnar lätt i 
fel sällskap. Gängkriminella rekryterar 

dem till ett kriminellt liv i tidig ålder. 
Pojkar används för att transportera 
vapen och droger eller som scout för 
att rapportera om vad som händer i 
grannskapet. Flickor hamnar alltför ofta 
i prostitution. Kulturellt står Colombia 
inför en tendens att tjäna lätta pengar. 
Riskerna för unga att ryckas in i 
kriminalitet kan mildras delvis genom 
att kvinnorna i området får tillgång till en 
mikrokredit för att starta företag. De kan 
då välja sina verksamheter och anpassa 
arbetet till tider som gör att de lättare 
kan hålla ett öga på sina barn.

personer har tagit examen 
från företagsledningskursen 
sedan starten

RESULTAT

“Jämställdhet är en fråga om 
mänskliga rättigheter. Det är 
grunden för demokratiska 
samhällen och god 
samhällsstyrning samt hörnstenen 
i en hållbar och inkluderande 
utveckling.” 
Europeiska kommissionen (2015)

MÅLET FÖR 
HÅLLBAR UTVECKLING 
• MÅL 1 – Utrota fattigdom i alla 

dess former överallt
• MÅL 5 – Uppnå jämställdhet 

och ge alla kvinnor och flickor 
egenmakt

• MÅL 8 – Främja varaktig, 
inkluderande och hållbar 
ekonomisk tillväxt, full och 
produktiv sysselsättning och 
anständigt arbete för alla

74 mikrokrediter för totalt 285,000 
SEK erhållna 2022

136 mikrokrediter löper aktivt under 
2022

85 personer tog examen från 
företagsledarkursen under 2022

218
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I dagsläget bedriver vi arbete på nio anstalter och ett häkte. 
Från Gävle i norr till Skänninge i söder. Vår förhoppning 
är att med tiden kunna utvidga arbetet både på respektive 

anstalt men också geografiskt. 

Via media matas vi dagligen med nya skjutningar och 
sprängdåd. Från politikernas håll talas om fler poliser, 
tuffare tag, hårdare straff mm. Det måste vara tydliga 

konsekvenser vid begångna brott, men det kommer aldrig 
att lösa problemen. I stället måste insatser läggas på att 
stoppa nyrekryteringen som nu gått långt ner i åldrarna, 
något vi märkt tydligt i de stödsamtal vi blivit kallade till 
på häkten där personer under arton år sitter häktade 
med restriktioner. Det handlar 
om att fånga upp unga, erbjuda 
alternativ och att inse att ”morot 
fungerar bättre än piska”. Vi måste 
även minska risken för återfall i 
kriminalitet vilket är det centrala i 
Ankarstiftelsens fängelsearbete. 

Det finns en uppgivenhet både i 
samhällsdebatten men också 
i samtalet på stan. Vi som 

arbetar i Ankarstiftelsens svenska 
fängelsearbete förmedlar hopp 
till de intagna och vi kan stödja 
oss på mer än 35 års gemensam 
erfarenhet där vi fått möjligheten 
att hjälpa väldigt många till ett 
fungerande liv. Vi vill även inge 
hopp i samhällsdebatten och 
peka på att det går att vända en 
negativ trend. Inför 2022 gjordes 
en ansökan om bidrag från 
Kriminalvården för det arbete 
vi bedriver på anstalter och 
häkten. De medel vi blev beviljade 
resulterade i att vi kunde finansiera en och en halv tjänst 
och schemalägga arbetet på anstalter och häkten. Utöver de 
anställda har även fem volontärer kompletterat arbetet på 
ett fantastiskt sätt.

Vår ansökan inriktade sig på tre olika områden:

• Motivationsgrupper där vi i gruppsamtal bland annat 
pratar om kriminella drivkrafter, konsekvenser, risker 
för återfall, skuld och skam mm.

• Enskilda samtal för att stötta den intagne och även bryta 
isolation och förbereda inför frigivning.

• Konkret stöd vid frigivning. 

RESULTAT OCH EFFEKT
Under året har vi träffat 950 deltagare i sammanlagt 129 
Motivationsgrupper. Därtill kan vi lägga 198 enskilda samtal. 
Utöver det stöttar vi 35 personer efter deras frigivning. Vi ser 
att nära nog alla intagna vi träffar, drömmer om ett fungerande 
liv. Många har tidigare försökt på egen hand, men misslyckats, 
ibland flera gånger om. Det blir då väldigt tydligt att det är 

svårt att bryta invanda mönster på 
egen hand. Det handlar både om inre 
faktorer som att förstå drivkrafter 
och tankemönster och yttre faktorer 
så som sociala sammanhang och 
var man befinner sig geografiskt. 
Ankarstiftelsens fängelsearbete är 
inriktat på att tydliggöra dessa hinder 
och att ge den intagne verktygen att 
hantera dem. Vi erbjuder också stöd i 
alla dessa processer.

När det gäller påverkan ur ett 
geografiskt perspektiv så är 
vi begränsade till de anstalter 

och häkten vi besöker och som finns 
angivna i texten. Att ange nyckeltal 
är inte helt lätt eftersom det är en 
enorm mängd parametrar som 
inverkar i detta. Men ett mått på att 
arbetet ger effekt är att intagna själva 
har bett om de 198 enskilda samtalen 
som ofta blir väldigt existentiella med 
stora öppningar att kunna påverka på 
riktigt. De flesta av de vi har träffat 
under året har längre verkställigheter 

och den riktiga prövningen kommer först vid frigivningen, 
med alla de utmaningar som kommer med den. Det är först 
då vi, på riktigt ser resultatet av vårt arbete. Ett annat mått på 
effekten av vårt arbete är också att Kriminalvården skriver att 
”vi är kända sedan tidigare och gör ett uppskattat arbete”. När 
det gäller de 35 klienter vi i dagsläget stöttar efter frigivning 
handlar det om både praktisk hjälp som till exempel stöd vid 
myndighetskontakter, men framför allt en försäkran om att vi 
finns där om/när situationer känns ohanterliga.

PRISON FELLOWSHIP SWEDEN 
ANKARSTIFTELSENS SVENSKA FÄNGELSEARBETE 

FÖREBYGGANDE 
När vi planerade uppstarten av den svenska verksamheten under våren 2020 fanns en ambition att även arbeta 
förebyggande. Under förra året fick vi kontakt med föräldrar från en mellansvensk stad, vars tonåringar hade 
hamnat i ett drogmissbruk och även glidit in i gängrelaterad kriminalitet. Här fick vi möjligheten att motivera 
ungdomarna och stötta föräldrarna i kontakten med sociala myndigheter. Vilket resulterade i att en sextonårig kille 
fick hjälp via behandlingshem, men även att vi fick träffa några av hans jämnåriga för motiverande samtal. Det finns 
också en plan på att starta en föräldra-samverkan för att skapa en mötesplats där andra i liknande situationer kan 
söka stöd. Här har Ankarstiftelsen lovat att bistå med kunskap och erfarenhet vilket också blir en försiktig start på 
ett förebyggande arbete.

DEL AV NÅGOT STÖRRE
En viktig del av arbetet är att bygga goda nätverk. Detta för att kunna möta de olika behov som finns hos klienten 
efter frigivningen. Vi driver bland annat en öppenvårdsgrupp i samarbete med KRIS i Södertälje. Genom IBUS 
verksamhet har vi kunnat erbjuda boende och sysselsättning. Både i öppenvårdgruppen och vid enskilda samtal 
har vi förmånen att ha med oss Elise Lindqvist även kallad Ängeln på Malmskillnadsgatan. I de fall där vi får 
förfrågningar om hjälp med att hoppa av kriminella gäng kan vi också hänvisa till aktörer som vi vet är seriösa.

Temaområden som används i 
motivationsgruppen

1. Livsberättelser
2. Hopp, önskningar, möjligheter
3. Konsekvenser
4. Förlåtelse och gottgörelse
5. Självkänsla, självförtroende, självbild
6. Beroendesjukdomen
7. Kriminella drivkrafter
8. Kriminella tankesystem
9. Återfallsrisker, hinder och tillgångar
10. Ansvar, ärlighet
11. Arbete, utbildning, fritid
12. Manlighet och förebilder
13. Skuld, skam
14. Andlighet och tro
15. Språk och attityd
16. Mamma
17. Barndom
18. Vänner och fiender

VERKSAMHETSBERÄTTELSE

24

I augusti 2022 slog vi upp portarna till 
Byggsecondhand i Bredden, Sollentuna. Ett helt nytt 
koncept inom secondhandbranschen.

Varje år slängs byggmaterial och 
inredningar av gigantiska värden. 15% 
av allt nyproducerat byggmaterial kastas 

dessutom bort som avfall innan det ens hunnit 
användas. Detta samtidigt som bygg- och 
fastighetssektorn står för över 20% av de 
totala växthusgasutsläppen. Vi behöver 
ställa om radikalt för att Sverige ska nå 
sina klimatmål. Genom återbruk får begagnat 
och ”överblivet” material nytt liv, samtidigt 
som återbruk blir billigare för köparen än 
att köpa nytt. På så sätt hushåller vi med 
både planetens och köparens resurser. På 
Byggsecondhand har vi ambitionen att vara 
en aktiv lokal aktör i hållbarhetsarbetet. 
Genom att ta emot byggmaterial och 
inredning som annars skulle ha kastats 
bort och sälja till ett attraktivt pris i vår 
secondhand bidrar vi aktivt till att minska 
miljöbelastningen.

Verksamheten bedrivs genom 
ett aktiebolag som är helägt av 
Ankarstiftelsen. Det primära syftet är att 

generera ett överskott till Ankarstiftelsens 
verksamhet. Men vi har även ambitionen att, 
i samarbete med Fängelsearbete, PFS, skapa 
sysselsättning för personer på väg tillbaka till 
samhället. Samtidigt som vi vill medverka till 
återbruk av byggnadsmaterial och på så sätt minska 

miljöbelastningen från framställandet av nytt 
material. Under året har vi arbetat med att 
marknadsföra butiken genom Facebook och hemsida 
samt genom annonsering i lokaltidningar. Vi har även 
arbetat med att knyta kontakt med byggföretag och 
fastighetsbolag för att skapa avtal om mottagande av 
överblivet byggmaterial och att på så sätt vara en del 
i deras hållbarhetsarbete. Sammanlagt har vi skrivit 
samarbetsavtal med fem bolag om leverans av material. 
Men vi har även tagit emot inredningar, trävaror, kläder, 
maskiner, färg och annat från ett flertal olika företag 
och privatpersoner utanför dessa avtal. Antalet kunder 

har successivt ökat och annonseringen i 
lokaltidningar har gett märkbar effekt. Men 
ännu återstår det en del för att nå den 
önskade omsättningen.

Under året har det funnits en 
visstidsanställd medarbetare i 
butiken vars anställning upphörde 31 

december. Även 6–7 volontärer har varit 
engagerade i verksamheten med 
försäljning i butiken, transport 
av material, administration och 
dylikt. Vi kan konstatera att det 
behövs en hel del engagemang, 
uppfinningsrikedom och vilja för att 
etablera en ny butiksverksamhet på 

en helt ny marknad. En väl tilltagen 
marknadsföringsbudget skulle ha varit 

en fördel, men med avsaknaden av det 
har vi försökt kompensera med en stor 

portion vilja. Vi ser fram emot kommande 
verksamhetsår och är övertygade om att 

konceptet Byggsecondhand kommer att bli en 
lyckosam satsning.

ÅTERBRUK AV BYGGMATERIAL GER NY INKOMSTKÄLLA 
OCH BIDRAR TILL SVERIGES KLIMATMÅL
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FÄNGELSEARBETE
MÅL 16 – Främja fredliga och inkluderande samhällen för hållbar utveckling och ge tillgång till 

rättslig prövning för alla. Genom olika behandlingsprogram  stöd till intagna bekämpar vi alla former 
av organiserad brottslighet genom att minimera återfall i brott, samtidigt som vi värnar om de intagnas 

rättigheter.

MIKROKREDITER
MÅL 1 – Utrota fattigdom i alla dess former överallt. Genom att ge 

tillgång till mikrofinansiering  och förbättra försörjningen  för kvinnor i 
utsatta situationer minskar vi fattigdomen och de socioekonomiska ojäm-

likheterna i Colombia. 

MÅL 5 – Uppnå jämställdhet och ge alla kvinnor och flickor egenmakt. Genom att förbättra kvinnors 
försörjning säkerställer vi kvinnors fulla och effektiva deltagande och lika möjligheter till ledarskap i det 
ekonomiska livet.

MÅL 8 – Främja varaktig, inkluderande och hållbar ekonomisk tillväxt, full och produktiv sysselsättning 
och anständigt arbete för alla. Genom mikrofinansiering stöder vi produktiv verksamhet, skapande av anständiga 
arbetstillfällen, entreprenörskap, kreativitet och innovation och uppmuntrar mikroföretagens formalisering och tillväxt, 
samtidigt som vi minskar andelen ungdomar och kvinnor som inte arbetar.

ARBETA MED INTAGNA OCH DERAS FAMILJER

STÖD TILL UTSATTA BARN
MÅL 1 – Utrota fattigdom i alla dess former överallt. Genom att fokusera på utbildning, utnyttja fritiden på ett bra 

sätt, hitta lösningar på psykosociala problem som finns hos barnen och skapa och följa upp livsplaner, ökar vi deras 
motståndskraft och minskar exponeringen och sårbarheten för att leva i fattigdom.

MÅL 2 – Avskaffa hunger, uppnå livsmedelstrygghet och förbättrad nutrition samt främja ett hållbart 
jordbruk. Genom de program som fokuserar på att tillhandahålla måltider  säkerställer vi att barn har tillgång till 

en balanserad kost och att dessa förstår vikten av att äta hälsosamt.

MÅL 3 - Säkerställa hälsosamma liv och främja välbefinnande för alla i alla åldrar. Genom de olika pro-
grammen ser vi till att barn utnyttjar sin fritid på ett bra sätt, inte hamnar i droger, olagliga väpnade grupper eller 
prostitution, samtidigt som de främjar sport, konst, fredlig samexistens och tar itu med psykosoci-

ala frågor.

MÅL 4 – Säkerställa inkluderande och rättvis utbildning av god kvalitet och 
främja möjligheter till livslångt lärande för alla. Genom de program som fokuserar 

på handledning och stipendier stöder vi barn i att förbättra sina högskoleutbildningsfär-
digheter och nå högre akademiska nivåer, samtidigt som vi främjar vikten av dessa färdigheter 

för att säkra framtida möjligheter till anständigt arbete.

MÅL 10 - Minska ojämlikheten inom och mellan länder. Genom de olika programmen 
främjar vi social, ekonomisk och politisk inkludering av alla, oavsett ålder, kön, funktion-

shinder, ras, etnicitet, ursprung, religion eller ekonomisk eller annan status.

MÅL 16 – Främja fredliga och inkluderande samhällen. Genom att främja mänskliga 
rättigheter och fredlig samexistens, samt genom att förhindra rekrytering av barn av 

olagliga väpnade grupper, minskar vi formerna av våld, övergrepp, utnyttjande och handel 
med barn.
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SUMMERING AV VÅRA SMÅ ”VATTENDROPPAR” - HAR DE 
NÅGON PÅVERKAN PÅ DE GLOBALA MÅLEN FÖR HÅLLBAR 
UTVECKLING?

SKOLBYGGNATIONER
MÅL 4 – Säkerställa inkluderande och rättvis utbildning av god 
kvalitet och främja möjligheter till livslångt lärande för alla
Genom att bygga skolor med klassrum, matsalar, kök och badrum för 
ursprungsbefolkningar förbättrar vi utbildningsinfrastrukturen i re-
gionen och förbättrar därefter utbildningens kvalitet, samtidigt som vi 
erbjuder säkra, inkluderande och effektiva inlärningsmiljöer för alla. 
Några av de samhällen där skolor  har byggts har blivit centrum 
för utbildning för närliggande samhällen och bidrar 
därmed till mål 4 i regionen.

VATTENPROGRAM
Mål 1 – Utrota fattigdom i alla dess former överallt: Genom att erbjuda vattenreningslösningar 
i olika former  och genom att stärka utsatta samhällen i deras drift och underhåll  av dessa vatten-
reningsinstallationer såsäkerställer vi deras rätt att få tillfredsställa grundläggande behov.

Mål 6 – Säkerställa tillgång till och hållbar förvaltning av vatten och sanitet 
för alla: Genom implementering av vattenfiltreringsteknik tillhandahåller vi 

säkert och prisvärt dricksvatten för urbelolkning och andra utsatta grupper och 
minoriteter i Colombia och Peru, samtidigt som vi stärker lokalsamhällenas 

deltagande i att förbättra vatten- och sanitetshanteringen.

FOTBOLLSSKOLOR FÖR FRED
MÅL 1 – Utrota fattigdom i alla dess former överallt. Genom att främja social och ekonomisk integre-
ring av före detta kombattanters familjer genom fotbollsprojekten  bygger vi upp deras motståndskraft och 
minskar deras exponering och sårbarhet för att leva i fattigdom. 

MÅL 3 – Säkerställa hälsosamma liv och främja välbefinnande för alla i 
alla åldrar. Genom att erbjuda meningsfull fritidssysselsättning och psykosociala 
insatser stärker vi behandlingen av missbruk  och förebygger denna bland  barn till 
före detta kombattanter, samt tränar barnen i vikten av att leva hälsosamma liv med  
balanserad kost..

MÅL 5 – Uppnå jämställdhet och ge alla kvinnor och flickor egenmakt. Genom att främja flickors deltagande 
i fotbollsgrupper och ta itu med könsrelaterade frågor som kräver psykosociala insatser bidrar vi till att stoppa 
diskriminering och våld mot kvinnor och flickor.

MÅL 10 – Minska ojämlikheten inom och mellan länder. Vi främjar social, ekonomisk och politisk inkludering 
av alla, oavsett ålder, kön, funktionshinder, ras, etnicitet, ursprung, religion eller ekonomisk eller annan status.

MÅL 16 – Främja fredliga och inkluderande samhällen. Genom att främja mänskliga rättigheter och fredlig 
samexistens, samt genom att förhindra rekrytering av barn av olagliga väpnade grupper, minskar vi formerna av 

våld, övergrepp, utnyttjande och handel med barn.   
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ÅRSREDOVISNING

Kvalitetssäkring av insatser

Under 2022 har projekthandboken uppdaterats och översatts till engelska. 
En årscykel har etablerats för att systematiskt planera och genomföra alla 
rapporter, analyser, riskbedömningar och åtgärdsplaner samt förbättring-
saktiviteter.

Vår satsning på att etablera ett projektkontor i Colombia har gett utdelning 
genom en mer effektiv uppföljning av de halvårsvisa rapporter vi får från 
mottagande organisationerna.

Under 2022 så förberedde Ankarstiftelsen och vår partner Entropika en 
ansökan till svenska missionsrådet om kärnstöd  för Entropikas verksam-
het, vilket har inneburit en genomlysning av gemensamma processer och 
uppgradering av ett antal administrativa rutiner. Lärdomarna av den pro-
cessen har etablerats bland övriga partners och man har i sina halvårsrap-
porter gjort en självbedömning av vilka områden man behöver stärka.  
Handlingsplaner för verksamhetsutveckling har utarbetats och följs upp av 
det colombianska projektkontoret. Vid Ankarstiftelsens uppföljningsresor 
så följs detta upp och goda rutiner försöker överföras till andra partners. 
Det har visat sej vara svårt att föra över lärdomar från en partner till en 
annan. Detta får vi jobba vidare med.

Vi tackar BQ redovisning för att de troget och helt volontärt sköter vår 
bokföring och lönehantering. Vi får därmed kvalitativ support och del av 

deras kvalitetsäkringsprogram för ekonomi. 

Väsentliga händelser under räkenskapsåret och 
efter dess utgång

Under året fick vi besked att vi erhåller kärnstöd för Entropikas verksamhet 
i tre år framåt 2023-2025 från Svenska Missionsrådet. Detta är vårt enskilt 
största bidrag någonsin. Vi fick också under året ett stort bidrag från Krimi-
nalvården till det svenska fängelsearbetet.

Vi etablerade ett aktiebolag för att bedriva secondhandverksamhet för 
byggmaterial i Augusti. Dogge Doggelito var med och förgyllde invigningen.

Vi anser att våra volontärsresor är väsentliga händelser under året. Då 
följer nya och befintliga gåvogivare med till Colombia och många fortsätter 
sitt engagemang efteråt i form av stöd och volontärsarbete här hemma i 
Sverige, tex en person erbjöd sej att ta över gåvoregistreringen, en annan 
tog hand om förmedling av gomspalt, en tredje ville vara med och delfinan-
siera några av programmen. I December drog  några från vår redovisnings-
firma BQ till Colombia och byggde en skola!

Januari månad 2023 startade bra med en stor gåva från en ny givare, som 
hade blivit inspirerad av en av våra tidigare givare. 

RESULTAT OCH STÄLLNING
2022 års intäkter blev 14,015 Mkr vilket är ca 20 % mer än föregående år (11,769 Mkr). Gåvor från allmänhet och företag har ökat mest. 
Bidragen minskade med ca 15 % jämfört med förra året. Främsta skälet är att vi har avslutat ett project från Svenska Missionsrådet samt att vi 
kunde minska på bidrag för året då man hade  gjort valutavinster och därmed  klarade att avsluta  projektet med mindre bidrag  Vi hade också 
väsentligt mindre arbetsmarknadsbidrag eftersom vi har lagt ned secondhandbutiken I Örebro.

57%

19%

11%

7%
4%

Fördelning av gåvor och bidrag

Enskilda gåvogivare

Företag

Organisationer

Projekt finansierade av  andra bidrag

Kriminalvården bidrag
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ÅRSREDOVISNING
ORG.NR 875002-7800ÅRSREDOVISNINGEN

Styrelsen och direktor för insamlingsstiftelsen Ankaret (Ankarstiftelsen) 
får härmed avge årsredovisning för räkenskapsåret 2022. Årsedovisningen 
är upprättad I svenska kronor, SEK om inget annat anges. Stiftelsen har sitt 
säte I Tibro där direktorn har sitt kontor.

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE
Allmänt om verksamheten

Ankarstiftelsen är en insamlingsstiftelse för hjälparbete som strävar efter 
att genomföra långsiktiga och hållbara insatser med rättighetsperspektiv 
för behövande människor i Colombia, närliggande länder och numera också 
i Sverige.

Insatserna syftar till att stärka egenmakten för barn, ungdomar och kvinnor 
samt andra utsatta grupper, tex urbefolkningar.I huvudsak har arbetet skett 
i Colombia, Brasilien och Sverige.

Ankarstiftelsen arbetar  även med rehabilitering av kriminella i den svens-
ka fångvården.

Vi brukar säga att vår insats är som en droppe i havet, men den gör reell 
skillnad för dem som får hjälpen.

Våra traditionella fokusområden har varit skolor, vatten, försoningsproces-
ser, meningsfulla fritidsaktiviteter i rehabiliterande och brottsförebyggande 
syfte, samt mikrolån för kvinnor, fadderverksamhet och stipendier för högre 
studier.

Den senaste treårsperioden har det skett en strategisk förksjutning av våra 
initiativ   mot två områden; miljö och reparativ återskapande av rättvisa. 

Initiativ som främjar miljön är särskilt viktiga i Amazonasområdet som 
med sin regnskog är världens lunga.Vi har just avslutat ett projekt som 
bidrar till att förbättra situationen för urbefolkningar som lever i Amazonas 
och därmed positiv påverkan på miljö och biologisk mångfald. Initiativet 
fortsätter genom fortsatt finansering från Svenska Missionrådet i form av 
s.k kärnstöd . 

Program för reparativ rättvisa är viktiga verktyg i alla de processer som 
pågår i efterbörden av det långa inbördeskriget i Colombia och där vill vi 
vara med och erbjuda kompetens som utvecklats genom från vårt mer än 
20 åriga  engagemang  av försoningsprocesser i fängelserna i Colombia.

Vi har nio mottagande organisationer i Colombia, en i Brasilien samt vårt 
svenska fängselsearbete PFS. 

Under året har två av ledarna för de mottagande organisationerna varit på 
besök i Sverige och då också haft flera möten och sammankomster där de 
har berättat om verksamheten.

Hur stiftelsens ändamål främjas beskrivs summariskt i förvaltningsberät-
telsen och i de rapporter som skrivs två gånger per år.

Under 2022 startades ett nytt initiativ I Sverige. En byggsecondhand växer 
långsamt fram i Sollentuna. Vi hoppas mycket på denna verksamhet då den 
handlar om återbruk av byggmaterial och måleriprodukter m.m  och att vi 
tänker oss nu att överskottet ska gå till skolbyggen eller mikrolån.

Styrelsearbete

Styrelsen har haft sju möten under året. Ordförande är Anders Hagström 
och vice ordförande samt ekonomichef är Ingrid Brauer.  Lotta Bergholm 
är personalansvarig. Övriga ledamöter är Bengt Albertson, Lotta Erdtman, 
Lennart Svensson, Torbjörn Frilund, Eva Johnsson samt Maria Gyllensvärd, 
Finn Norgren och Jonas Boström. Per-Olof Allerth, Daniel Yttermalm samt 
Thomas Lundgren har under året varit adjungerade til styrelsen. Förutom 
operativa frågor så har under 2022 flera strategisamtal genomförts för att 
staka ut framtida prioriteringar t.ex om fokusområden samt om hur hantera 
“ växtvärk” då arbetets omfattning ökar, hur vi balanserar verkamheten för 
att tillgodose både insamling och bidragsdelen, samt hur verksamheten 
bedrivs både med anställda men också en stor del volontärer. I Sverige har 
48 personer arbetat som volontärer med olika uppdrag från att registrera 
gåvor till att stå I kassan i nya byggsecondhandbutiken. Men vi behöver 
fler.

Ett verkställande utskott hanterar de löpande frågorna samt förbereder 
styrelsemötena.

Utskottet har under året bestått av Börje Erdtman, Anders Hagström, Ingrid 
Brauer, Per-Olof Allerth, Daniel Yttermalm samt Lotta Bergholm.

Svenskt kontor och säte i Tibro

Stiftelsens arbete leds av direktor Per-Olof Allerth. Daniel Yttermalm ans-
varar för ansökningar och leder även några projekt. Ny under året är David 
Svensson som tar stort ansvar för utvecklingen av våra ditigala kanaler. 
Vi har också för närvarande två anställda i Prison Fellowship Sweden, 
Thomas Lundgren och Thomas Folcker. En av våra anställda där, Tino Isberg 
avslutade nyligen sin tjänst.

Projektsamordning Colombia

Under 2022 har Thomas Lafon från Entropika tagit rollen att på halvtid 
vara projektsamordnare I Colombia. I den rollen koordinerar och följer han 
upp planer, budget och halvårsrapporter från  de mottagande organisa-
tionerna. Dessutom leder han ett verksamhetsutvecklingsinitiativ baserat 
på samarbetspartnernas  egna utvärderingar och behov och önskan att 
vidareutvecklas. 28

Främjande av stiftelsens ändamål
Vi uppfyller de huvudändamål som beskrivs i stadgarna paragraf 1 och 2.
Hur ändamålet har främjats framgår av verksamhetsberättelsen.

Namn: Stiftelsen namn är Insamlingsstiftelsen ANKARET

§1: Stiftelsens huvudändamål är att främja socialt arbete och 
internationell hjälpverksamhet. Målgruppen är i första hand barn, 
åldringar, sjuka och handikapade. 
Medel, som tillfaller Stiftelsen genom testamenten eller 
livstidsdonationer utan särskild ändamålsbestämning, skall alltid 
användas för ovan angivet ändamål. 

§2: Stiftelsen kan även understödja hjälparbete av annat slag, i 
första hand i u-länder, men efter prövning från fall till fall även på 
andra håll 
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ÅRSREDOVISNING

Administrationskostnader i förhållande till omsättning blev för 2022 6.6 % (jmf med 2021 6.5%). Administrationskostnaderna består till 85%  
lönekostnader för  direktor och ansökningsansvarig. Övriga större administrationskostnader är revisionsarvoden, programvaror, IT tjänster, och 
resekostnader. Insamlingskostnaden består i huvudsak av kostnader för tidningen Ankarbladet samt porto och utgör 1.5 % av omsättningen.
Svenska fängelsemissionen är en integrerad del av  Ankarstiftelsen och utgör ca 50 % av lönekostnaderna.

Stiftelsens resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat-och balansräkning med noter. 
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RESULTATRÄKNING NOT 2022-01-01
-2022-12-31

2021-01-01
-2021-12-31

Stiftelsens intäkter

Nettoomsättning 55 054 617 026

Gåvor 2 12 054 255 8 921 454

Bidrag 3 1 854 322 2 192 548

Övriga rörelseintäkter 51 712 38 801

14 015 343 11 769 829

Stiftelsens kostnader

Ändamålskostnader -10 411 578 -9 219 099

Övriga externa kostnader 4 -537 453 -731 197

Personalkostnader 5 -1 827 572 -2 607 728

Övriga rörelsekostnader 0 -1 317

-12 776 603 -12 559 341

Förvaltningsresultat 1 238 740 -789 512

Resultat från finansiella poster

Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar 6 -17 115 71 530

Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter 47 0

Räntekostnader och liknande resultatposter -1 345 -282

-18 413 71 248

Resultat efter finansiella poster      1 220 327 -718 264

Resultat före skatt     1 220 327 -718 264

Årets resultat      1 220 326 -718 264

RESULTATRÄKNING

ÅRSREDOVISNING

Stiftelsen har under året försökt behålla kostnadsnivån  trots att in-
täkterna har ökat  och detta har resulterat i ett positivt resultat 2022 
på 1.2 miljoner kronor i förhållande till ett negativt resultat 2021.

Kostnaderna ligger ungefär på samma nivå (12.8 miljoner kronor 
2022 och 12.5 miljoner kronor 2021) fastän vi har använt 1.2 miljoner 
mer till ändamålskostnader. 

Personalkostnaderna har gått ned från 2,6 Mkr till 1.8Mkr. och detta 
beror dels på att vi nu endast har fem anställda i förhållande till 8 
anställda 2021. 

Under 2022 har vi registerat 9700 volontärsarbetstimmar från 48 
personer i Sverige, vilket motsvarar 4-5 anställda. Vi tackar alla 
frivilliga för insatserna och särskilt redovisningsbyrån BQ som sköter 
löner, redovisning och bokslut.

Stiftelsen har insamlade medel och gåvor under 2022 för 13.9 mijon-
er kroner och vi har betalat ut  11.77 miljoner kroner, dvs utbetalat/ 
inbetalat ligger på 84,6%   (jmf 2021 112%). Skillnaden beror främst 
på utbetalningar av byggnationer av skolor.

2022

Insamlade medel och gåvor och bidrag 13,9 Mkr

Utbetalda medel till partnerorganisationer 11,7 Mkr

Förvaltningsresultat 1 238 740 kr

Andel utbetalda i förhållande till insamlade medel 84,6 %

I historiken nedan redovisas fördelning av inbetalningar för de fem senaste åren. Tabellen visar procentuellt utbetalat i förhållande till inbeta-
lat. >100 % betyder att vi har betalat ut mer än vad vi har fått in det gångna året och vice versa.

Utbetalat/ inbetalat 2018 2019 2020 2021 2022

Fängelsemission Colombia PFC 90 78 116 104 110

Svenska fängelsemissionen 10 123 89

Anclando Corazones (skolor) 88 84 122 99 82

Kunna (fotbollsprojekt) 120 125 122 139 147

Entropika (projekt i Amazonas) 95 104 172 99 122

Para mi Barrio (social verksamhet Medellin 77 92 158 170 137

Ancla Center (social verksamhet Medellin) 97 88 122 112 100

JUCUM (social verksamhet Medellin) 104 80 101 100 97

Aljaba (social verksamhet Amazonas) 114 90 101 84 97

Igreja Batista Filadelfia (social verksamhet Brasilien) 150 150 155 109

Victoria Elena (fotboll, miljö) 398 103
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BALANSRÄKNING NOT 2022-12-31 2021-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital  11

Fritt eget kapital

Ändamålsbestämda medel 1 931 000 820 000

Balanserat kapital -855 500 973 764

Årets resultat 1 220 326 -718 264

2 295 826 2 295 826

Summa eget kapital 2 295 826 1 075 500

Kortfristiga skulder

Leverantörsskulder 11 795 19 485

Aktuella skatteskulder 18 011 46 987

Skuld erhållna ej nyttjade bidrag 122 608 742 194

Skuld avseende beslutade, ej utbetalda bidrag 0 1 059 495

Övriga skulder 73 679 66 487

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 12 233 133 214 676

Summa kortfristiga skulder 459 226 2 149 324

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 2 755 052 3 224 824

ÅRSREDOVISNING
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BALANSRÄKNINGBALANSRÄKNING

BALANSRÄKNING NOT 2022-12-31 2021-12-31

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Finansiella anläggningstillgångar

Andelar i koncernföretag 7 25 000 25 000

Fordringar hos koncernföretag 8 476 092 0

Andra långfristiga värdepappersinnehav 9 570 371 587 486

Summa anläggningstillgångar 1 071 463 612 486

Omsättningstillgångar

Kortfristiga fordringar

Övriga fordringar 442 066 783 219

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 10 48 347 0

490 413 783 219

Kassa och bank 1 193 176 1 829 119

Summa omsättningstillgångar 1 683 589 2 612 338

SUMMA TILLGÅNGAR 2 755 052 3 224 824

ÅRSREDOVISNING
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Ändamålsbestämda medel
I posten Ändamålsbestämda medel i eget kapital redovisas ännu inte förbrukade gåvor och andra ändamålsbestämda medel.   
 

Skuld för erhållna ej nyttjade bidrag
När stiftelsen erhållit bidrag men ännu inte uppfyllt villkoren redovisas en skuld.
 

Skuld för beslutade ej utbetalda bidrag
När Insamlingsstiftelsen Ankaret fattat beslut om utbetalning av anslag/stöd och meddelat mottagaren men inte verkställt utbetalningen 
redovisas detta belopp som en kortfristig skuld .

 
Ersättningar till anställda
Ersättningar till anställda avser alla former av ersättningar som företaget lämnar till de anställda. Kortfristiga ersättningar utgörs av bland 
annat löner, betald semester, betald frånvaro och ersättning efter avslutad anställning (pension). Kortfristiga ersättningar redovisas som 
kostnad och en skuld då det finns en legal eller informell förpliktelse att betala ut en ersättning till följd av en tidigare händelse och en 
tillförlitlig uppskattning av beloppet kan göras.
 
Ersättningar till anställda efter avslutad anställning
I företaget finns endast avgiftsbestämda pensionsplaner. Som avgiftsbestämda planer klassificeras planer där fastställda avgifter betalas och 
det inte finns förpliktelser att betala något ytterligare, utöver dessa avgifter.
 
Utgifter för avgiftsbestämda planer redovisas som en kostnad under den period de anställda utför de tjänster som ligger till grund för 
förpliktelsen. 
 

Offentliga bidrag
Offentliga bidrag redovisas som intäkt då den framtida prestationen som krävs för att erhålla bidraget utförts. I de fall bidraget erhålls innan 
prestationen utförts, redovisas bidraget som skuld i balansräkningen. Offentliga bidrag värderas till det verkliga värdet av vad som erhållits 
eller kommer att erhållas.
 

Koncernförhållanden
Företaget är ett moderföretag, men med hänvisning till undantagsreglerna i årsredovisningslagen 7 kap 3§ upprättas ingen 
koncernredovisning.
 

Uppskattningar och bedömningar
Upprättandet av bokslut och tillämpning av redovisningsprinciper, baseras ofta på ledningens bedömningar, uppskattningar och antaganden 
som anses vara rimliga vid den tidpunkt då bedömningen görs. Uppskattningar och bedömningar är baserade på historiska erfarenheter och ett 
antal andra faktorer, som under rådande omständigheter anses vara rimliga. Resultatet av dessa används för att bedöma de redovisade värdena 
på tillgångar och skulder, som inte annars framgår tydligt från andra källor. Det verkliga utfallet kan avvika från dessa uppskattningar och 
bedömningar. Uppskattningar och antaganden ses över regelbundet. 
 
Inga väsentliga källor till osäkerhet i uppskattningar och antaganden på balansdagen bedöms kunna innebära en betydande risk för en 
väsentlig justering av redovisade värden för tillgångar och skulder under nästa räkenskapsår.
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Noter
 

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper
 

Allmänna upplysningar
Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3) samt GIVAs 
styrande riktlinjer för årsredovisning.
 
Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år.
 

Intäktsredovisning
Nettoomsättning
Intäkt vid försäljning av varor och tjänster redovisas i normalfallet vid försäljningstillfället. 
 
Gåvor
Gåvor redovisas enligt huvudregeln som intäkt när de erhålls. Vad gäller gåvor i form av insamlade kläder och liknande som organisationen 
avser att sälja vidare redovisas intäkten vid försäljningen. Gåvor i form av insamlade kläder och liknande som föreningen avser att skänka 
vidare redovisas inte som intäkt. En gåva som intäktförts redovisas antingen som en tillgång eller en kostnad beroende på om gåvan förbrukas 
direkt eller inte. Gåvor som organisationen avser att stadigvarande bruka i verksamheten redovisas som anläggningstillgångar. Övriga gåvor, 
som inte förbrukats, redovisas som omsättningstillgångar. Gåvor värderas enligt huvudregeln till verkligt värde. 
 
Bidrag
Bidrag redovisas som intäkt när villkoren för att erhålla bidraget har uppfyllts. Erhållet bidrag redovisas som skuld till dess att villkoren för att 
erhålla bidraget uppfylls. Bidrag som erhållits för att täcka vissa kostnader (t.ex. för administration) redovisas samma räkenskapsår som den 
kostnad bidraget är avsett att täcka. erhållna bidrag värderas till det verkliga värdet av den tillgång som organisationen fått eller kommer att 
få. 
 

Ändamålskostnader
Ändamålskostnader består främst av kostnader knutna till de olika projekt som Ankarstiftelsen bedriver inom sin verksamhet. Inriktning och 
omfattningen av dessa framgår av stiftelsens årsberättelse. 
 

Finansiella instrument
Andelar i dotterföretag
Andelar i dotterföretag redovisas till anskaffningsvärde efter avdrag för eventuella nedskrivningar. I anskaffningsvärdet ingår köpeskillingen 
som erlagts för aktierna samt förvärvskostnader. Eventuella kapitaltillskott läggs till anskaffningsvärdet när de uppkommer.
 
Andra långfristiga värdepappersinnehav
Placeringar i värdepapper som är anskaffade med avsikt att innehas långsiktigt har redovisats till sina anskaffningsvärden. Varje balansdag 
görs bedömning om eventuellt nedskrivningsbehov.
 
Kundfordringar/kortfristiga fordringar
Kundfordringar och kortfristiga fordringar redovisas som omsättningstillgångar till det belopp som förväntas bli inbetalt efter avdrag för 
individuellt bedömda osäkra fordringar.
 

Leasingavtal
Företaget redovisar samtliga leasingavtal, såväl finansiella som operationella, som operationella leasingavtal. Operationella leasingavtal 
redovisas som en kostnad linjärt över leasingperioden.

ÅRSREDOVISNING
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NOT 5 ANSTÄLLDA OCH PERSONALKOSTNADER

2022 2021

Medelantalet anställda

Medelantalet anställda 5 8

5 8

Löner och andra ersättningar 1 189 980 1 936 188

Övriga anställda 1 189 980 1 936 188

Sociala kostnader

Pensionskostnader för övriga anställda 4 748 104 523

Övriga sociala avgifter enligt lag och avtal 441 615 524 029

446 363 628 552

Totala löner, ersättningar, sociala kostnader och pensionskostnader 1 636 343 2 564 740

ÅRSREDOVISNING

NOT 6 RESULTAT FRÅN ÖVRIGA VÄRDEPAPPER OCH FORDRINGAR SOM 
ÄR ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR

2022 2021

Resultat vid avyttringar -13 751 71 530

Nedskrivningar -3 364 0

-17 115 71 530

NOT 7 ANDELAR I KONCERNFÖRETAG

2022-12-31 2021-12-31

Ingående anskaffningsvärden 25 000 0

Inköp 0 25 000

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 25 000 25 000

Utgående redovisat värde 25 000 25 000

Under året har en återbetalning från FORA avseende pensionskostnader enligt avtal återbetalats med 45 027 kr.

37

2022 2021

Gåvor redovisade i resultaträkningen

Allmänheten 7 879 069 6 352 236

Företag 2 641 912 1 737 749

Organisationer 1 533 274 831 469

Summa 12 054 255 8 921 454

ÅRSREDOVISNING

NOT 3 ERHÅLLNA BIDRAG

2022 2021

Bidrag och offentliga bidrag redovisade i resultaträkningen

Svenska Missionsrådet 237 167 1 294 644

Arbetsmarknadsbidrag 218 592 897 904

UEFA 798 563 0

Kriminalvården 600 000 0 

Summa 1 854 322 2 192 548

NOT 4 LEASINGAVTAL

2022 2021

Inom ett år 0 0

0 0

Årets leasingkostnader avseende leasingavtal, uppgår till 21 375 kronor.
Framtida leasingavgifter, för icke uppsägningsbara leasingavtal, förfaller till betalning enligt följande:
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NOT 2 ERHÅLLNA GÅVOR

NOT 1  UPPLYSNINGAR OM IDEELLT ARBETADE TIMMAR   

Stiftelsen har under året haft volontärer som hjälpt till i verksamheten inom olika uppgifter i stiftelsen Det är ca 48 personer som arbetat 
ideellt uppgående till ca 9 700 h.
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Den dag som framgår av respektive befattningshavares elektroniska underskrift
 
   
Per-Olof Allerth      Börje Erdtman
Direktor  
     
   
Anders Hagström      Ingrid Brauer
Ordförande      Vice ordförande
   
  
   
Liselott Erdtman      Charlotte Bergholm Fragell
   
   
     
Torbjörn Frilund      Bengt Albertsson
   
   
     
Eva Johnsson      Lennart Svensson
   
   
    
Maria Gyllensvärd      Jonas Wilhelm Boström
   
   
   
Finn Norgren  
   
   
 Vår revisionsberättelse har lämnats den dag som framgår av min elektroniska underskrift
 Höglandets Revisionsbyrå AB 
 
 

Leif Göransson  
Auktoriserad revisor

NOT 12 UPPLUPNA KOSTNADER OCH FÖRUTBETALDA INTÄKTER

2022-12-31 2021-12-31

Upplupna semesterlöner 113 789 102 478

Upplupna sociala avgifter 35 752 32 198

Övriga poster 83 592 80 000

233 133 214 676

NOT 8 FORDRINGAR HOS KONCERNFÖRETAG

2022-12-31 2021-12-31

Tillkommande fordringar 476 092 0

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 476 092 0

Utgående redovisat värde 476 092 0

ÅRSREDOVISNING

NOT 9 ANDRA LÅNGFRISTIGA VÄRDEPAPPERSINNEHAV
2022-12-31 2021-12-31

Ingående anskaffningsvärden 587 486 444 880

Inköp/erhållna gåvor 0 785 512

Försäljningar -17 115 -642 906

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 570 371 587 486

Utgående redovisat värde 570 371 587 486

NOT 10 FÖRUTBETALDA KOSTNADER OCH UPPLUPNA INTÄKTER

2022-12-31 2021-12-31

Upplupen fordran lönebidrag 0 0

Förutbetalda hyreskostnader 0 0

Övriga poster 48 347 0

48 347 0

NOT 11 FÖRÄNDRING AV EGET KAPITAL 
ÄNDAMÅLS-
BEST. MEDEL

FRITT EGET
KAPITAL

ÅRETS
RESULTAT

SUMMA EGET
KAPITAL

Belopp vid årets ingång 820 000 973 764 -718 264 1 075 500

Disposition av föregående års resultat: -718 264 718 264 0

Årets resultat 1 220 326 1 220 326

Förändring ändamålsbestämda medel 1 111 000 -1 111 000

Belopp vid årets utgång 1 931 000 -855 500 1 220 326 2 295 826
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DATARAPPORT 
ÅR 2022 
Ankar stiftelsen

PROJEKTFINANSIERING ÖVER HELA 
COLOMBIA

104
MEDELLÍN

39
BOGOTÁ

 77
BARRANQUILLA

PRISION FELLOWSHIP COLOMBIA 
soccer schools

ANKLA CENTER 
Medellín 

39

55 35

FADDERPROJEKTET
Leticia

BYFADDRAR
children of Puerto Rico & Puerto Triunfo 

13 104
AMAZONAS

INSAMLADE MEDEL OCH GÅVOR 8480 KKR

2022
UTBETALAT/ INBETALAT 

UTBETALDA MEDEL 9580 KKR

RESULTAT FRÅN INSAMLADE MEDEL OCH GÅVOR 1100 KKR

ANDEL UTBETALDA I FÖRHÅLLANDE TILL INSAMLADE MEDEL ÄR 
112%

ENTROPIKA
Leticia

PARA MI BARRIO
Medellín 

JUCUM 
Enith Diaz 

ÅRSBERÄTTELSE 
2022 Ankarstiftelsen
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(lennart.svensson@ankarstiftelsen.se)
Enhet: Mobile Safari 16.3 on iOS 16.3.1 Apple iPhone (smartmobil)
IP nummer: 83.186.85.53 - IP Plats: Gothenburg, Västra Götaland County, Sweden

Detta dokumentet har signerats genom digitala signeringstjänsten GetAccept.
Certifikatet tillhandahåller alla signaturer och aktivitetsdata kopplat till detta dokument.



2023-05-12 11:31:45 UTC Dokumentet verifierades genom BankID av Lennart Svensson
(lennart.svensson@ankarstiftelsen.se)
Enhet: Mobile Safari 16.3 on iOS 16.3.1 Apple iPhone (smartmobil)
IP nummer: 83.186.85.53 - IP Plats: Gothenburg, Västra Götaland County, Sweden

2023-05-12 11:24:55 UTC Dokumentet signerades av Charlotte Bergholm Fagrell
(lotta.bergholm@ankarstiftelsen.se)
Enhet: Chrome 113.0.0.0 on Windows 10 Unknown (dator)
IP nummer: 81.94.171.55 - IP Plats: Örebro, Örebro County, Sweden

2023-05-12 11:24:49 UTC Dokumentet verifierades genom BankID av Charlotte Bergholm Fagrell
(lotta.bergholm@ankarstiftelsen.se)
Enhet: Chrome 113.0.0.0 on Windows 10 Unknown (dator)
IP nummer: 81.94.171.55 - IP Plats: Örebro, Örebro County, Sweden

2023-05-12 11:24:14 UTC Dokumentet öppnades av Charlotte Bergholm Fagrell
(lotta.bergholm@ankarstiftelsen.se)
Enhet: Chrome 113.0.0.0 on Windows 10 Unknown (dator)
IP nummer: 81.94.171.55 - IP Plats: Örebro, Örebro County, Sweden

2023-05-12 11:15:31 UTC Dokumentet kommenterades av (trannelnossnevs@gamil.com)
Enhet: Safari 16.2 on Mac 10.15.7 Unknown (dator)
IP nummer: 83.186.85.53 - IP Plats: Gothenburg, Västra Götaland County, Sweden
Kommentar: Öppnat dokumentet , men hittar ingenting som går att signera

2023-05-12 11:13:06 UTC Dokumentet lästes igenom av (trannelnossnevs@gamil.com)
Enhet: Safari 16.2 on Mac 10.15.7 Unknown (dator)
IP nummer: 83.186.85.53 - IP Plats: Gothenburg, Västra Götaland County, Sweden

2023-05-12 11:03:15 UTC Dokumentet lästes igenom av (trannelnossnevs@gmail.com)
Enhet: Mobile Safari 16.3 on iOS 16.3.1 Apple iPhone (smartmobil)
IP nummer: 83.186.85.53 - IP Plats: Gothenburg, Västra Götaland County, Sweden

2023-05-12 11:03:06 UTC Dokumentet öppnades av (trannelnossnevs@gmail.com)
Enhet: Mobile Safari 16.3 on iOS 16.3.1 Apple iPhone (smartmobil)
IP nummer: 83.186.85.53 - IP Plats: Gothenburg, Västra Götaland County, Sweden

2023-05-12 11:01:10 UTC Dokumentet öppnades av (trannelnossnevs@gamil.com)
Enhet: Safari 16.2 on Mac 10.15.7 Unknown (dator)
IP nummer: 83.186.85.53 - IP Plats: Gothenburg, Västra Götaland County, Sweden

2023-05-12 10:00:24 UTC Dokumentet signerades av Finn Norgren (finn.norgren@ankarstiftelsen.se)
Enhet: Firefox 112.0 on Windows 10 Unknown (dator)
IP nummer: 31.3.152.31 - IP Plats: Stockholm, Stockholm County, Sweden

2023-05-12 10:00:18 UTC Dokumentet verifierades genom BankID av Finn Norgren
(finn.norgren@ankarstiftelsen.se)
Enhet: Firefox 112.0 on Windows 10 Unknown (dator)
IP nummer: 31.3.152.31 - IP Plats: Stockholm, Stockholm County, Sweden

2023-05-12 09:59:49 UTC Dokumentet öppnades av Finn Norgren (finn.norgren@ankarstiftelsen.se)
Enhet: Firefox 112.0 on Windows 10 Unknown (dator)
IP nummer: 31.3.152.31 - IP Plats: Stockholm, Stockholm County, Sweden

2023-05-12 07:05:06 UTC Dokumentet signerades av Jonas Boström (jonas@blahuset.info)
Enhet: Mobile Safari 16.4 on iOS 16.4.1 Apple iPhone (smartmobil)
IP nummer: 94.234.98.50 - IP Plats: Stockholm, Stockholm County, Sweden

Detta dokumentet har signerats genom digitala signeringstjänsten GetAccept.
Certifikatet tillhandahåller alla signaturer och aktivitetsdata kopplat till detta dokument.



2023-05-12 07:05:00 UTC Dokumentet verifierades genom BankID av Jonas Boström (jonas@blahuset.info)
Enhet: Mobile Safari 16.4 on iOS 16.4.1 Apple iPhone (smartmobil)
IP nummer: 94.234.98.50 - IP Plats: Stockholm, Stockholm County, Sweden

2023-05-12 07:04:21 UTC Dokumentet lästes igenom av Jonas Boström (jonas@blahuset.info)
Enhet: Mobile Safari 16.4 on iOS 16.4.1 Apple iPhone (smartmobil)
IP nummer: 94.234.98.50 - IP Plats: Stockholm, Stockholm County, Sweden

2023-05-12 07:04:02 UTC Dokumentet öppnades av Jonas Boström (jonas@blahuset.info)
Enhet: Mobile Safari 16.4 on iOS 16.4.1 Apple iPhone (smartmobil)
IP nummer: 94.234.98.50 - IP Plats: Stockholm, Stockholm County, Sweden

2023-05-12 06:16:27 UTC Dokumentet signerades av Eva Johnsson (eva.e.johnsson@kronoberg.se)
Enhet: VMware AirWatch 23.04 on iOS 16.2 Apple iPad (surfplatta)
IP nummer: 194.68.88.139 - IP Plats: Vaxjo, Kronoberg County, Sweden

2023-05-12 06:16:17 UTC Dokumentet verifierades genom BankID av Eva Johnsson
(eva.e.johnsson@kronoberg.se)
Enhet: VMware AirWatch 23.04 on iOS 16.2 Apple iPad (surfplatta)
IP nummer: 194.68.88.139 - IP Plats: Vaxjo, Kronoberg County, Sweden

2023-05-12 06:15:31 UTC Dokumentet öppnades av Eva Johnsson (eva.e.johnsson@kronoberg.se)
Enhet: VMware AirWatch 23.04 on iOS 16.2 Apple iPad (surfplatta)
IP nummer: 194.68.88.139 - IP Plats: Vaxjo, Kronoberg County, Sweden

2023-05-12 06:08:49 UTC Dokumentet signerades av Per-Olof Allerth (per-olof.allerth@ankarstiftelsen.se)
Enhet: Chrome 113.0.0.0 on Windows 10 Unknown (dator)
IP nummer: 80.68.115.105 - IP Plats: Hjo, Västra Götaland County, Sweden

2023-05-12 06:08:42 UTC Dokumentet verifierades genom BankID av Per-Olof Allerth (per-
olof.allerth@ankarstiftelsen.se)
Enhet: Chrome 113.0.0.0 on Windows 10 Unknown (dator)
IP nummer: 80.68.115.105 - IP Plats: Hjo, Västra Götaland County, Sweden

2023-05-12 06:08:18 UTC Dokumentet öppnades av Per-Olof Allerth (per-olof.allerth@ankarstiftelsen.se)
Enhet: Chrome 113.0.0.0 on Windows 10 Unknown (dator)
IP nummer: 80.68.115.105 - IP Plats: Hjo, Västra Götaland County, Sweden

2023-05-12 01:02:44 UTC Dokumentet signerades av Börje Erdtman (borje@erdtman.se)
Enhet: Mobile Safari 16.1 on iOS 16.1.1 Apple iPhone (smartmobil)
IP nummer: 80.68.120.105 - IP Plats: Hjo, Västra Götaland County, Sweden

2023-05-12 01:02:38 UTC Dokumentet verifierades genom BankID av Börje Erdtman (borje@erdtman.se)
Enhet: Mobile Safari 16.1 on iOS 16.1.1 Apple iPhone (smartmobil)
IP nummer: 80.68.120.105 - IP Plats: Hjo, Västra Götaland County, Sweden

2023-05-12 01:01:02 UTC Dokumentet öppnades av Börje Erdtman (borje@erdtman.se)
Enhet: Mobile Safari 16.1 on iOS 16.1.1 Apple iPhone (smartmobil)
IP nummer: 80.68.120.105 - IP Plats: Hjo, Västra Götaland County, Sweden

2023-05-11 21:25:39 UTC Dokumentet signerades av Ingrid Brauer (ingrid.brauer@ankarstiftelsen.se)
Enhet: Mobile Safari 16.3 on iOS 16.3.1 Apple iPhone (smartmobil)
IP nummer: 185.113.96.152 - IP Plats: Västerås, Västmanland County, Sweden

Detta dokumentet har signerats genom digitala signeringstjänsten GetAccept.
Certifikatet tillhandahåller alla signaturer och aktivitetsdata kopplat till detta dokument.



2023-05-11 21:25:32 UTC Dokumentet verifierades genom BankID av Ingrid Brauer
(ingrid.brauer@ankarstiftelsen.se)
Enhet: Mobile Safari 16.3 on iOS 16.3.1 Apple iPhone (smartmobil)
IP nummer: 185.113.96.152 - IP Plats: Västerås, Västmanland County, Sweden

2023-05-11 21:22:09 UTC Dokumentet öppnades av Ingrid Brauer (ingrid.brauer@ankarstiftelsen.se)
Enhet: Mobile Safari 16.3 on iOS 16.3.1 Apple iPhone (smartmobil)
IP nummer: 185.113.96.152 - IP Plats: Västerås, Västmanland County, Sweden

2023-05-11 20:14:21 UTC Dokumentet kommenterades av Leif Göransson
(leif.goransson@hoglandetsrevision.se)
Enhet: Microsoft Edge 113.0.1774.35 on Windows 10 Unknown (dator)
IP nummer: 88.206.240.166 - IP Plats: Saevsjoe, Jönköping, Sweden
Kommentar: OK, vi får hoppas på det. På återhörande!

2023-05-11 20:13:19 UTC Dokumentet kommenterades av Lennart Svensson
(lennart.svensson@ankarstiftelsen.se)
Enhet: Safari 16.2 on Mac 10.15.7 Unknown (dator)
IP nummer: 83.186.85.53 - IP Plats: Gothenburg, Västra Götaland County, Sweden
Kommentar: Problemet jag har är att BankID programmet inte hittar mitt bankID.
Hoppas jag kan lösa det med banken i morgon.

2023-05-11 20:11:03 UTC Dokumentet signerades av Bengt Albertsson (bengt.albertson@ankarstiftelsen.se)
Enhet: Mobile Safari 16.4 on iOS 16.4.1 Apple iPhone (smartmobil)
IP nummer: 85.226.253.237 - IP Plats: Vaxjo, Kronoberg County, Sweden

2023-05-11 20:10:57 UTC Dokumentet verifierades genom BankID av Bengt Albertsson
(bengt.albertson@ankarstiftelsen.se)
Enhet: Mobile Safari 16.4 on iOS 16.4.1 Apple iPhone (smartmobil)
IP nummer: 85.226.253.237 - IP Plats: Vaxjo, Kronoberg County, Sweden

2023-05-11 20:10:37 UTC Dokumentet öppnades av Bengt Albertsson (bengt.albertson@ankarstiftelsen.se)
Enhet: Mobile Safari 16.4 on iOS 16.4.1 Apple iPhone (smartmobil)
IP nummer: 85.226.253.237 - IP Plats: Vaxjo, Kronoberg County, Sweden

2023-05-11 20:07:08 UTC Dokumentet öppnades av Lennart Svensson
(lennart.svensson@ankarstiftelsen.se)
Enhet: Safari 16.2 on Mac 10.15.7 Unknown (dator)
IP nummer: 83.186.85.53 - IP Plats: Gothenburg, Västra Götaland County, Sweden

2023-05-11 19:56:34 UTC Dokumentet signerades av Torbjörn Frilund (torbjorn.frilund@ankarstiftelsen.se)
Enhet: Chrome Mobile iOS 113.0.5672.69 on iOS 16.4 Apple iPhone (smartmobil)
IP nummer: 90.228.216.103 - IP Plats: Norrtaelje, Stockholm County, Sweden

2023-05-11 19:56:28 UTC Dokumentet verifierades genom BankID av Torbjörn Frilund
(torbjorn.frilund@ankarstiftelsen.se)
Enhet: Chrome Mobile iOS 113.0.5672.69 on iOS 16.4 Apple iPhone (smartmobil)
IP nummer: 90.228.216.103 - IP Plats: Norrtaelje, Stockholm County, Sweden

2023-05-11 19:55:52 UTC Dokumentet lästes igenom av Torbjörn Frilund
(torbjorn.frilund@ankarstiftelsen.se)
Enhet: Chrome Mobile iOS 113.0.5672.69 on iOS 16.4 Apple iPhone (smartmobil)
IP nummer: 90.228.216.103 - IP Plats: Norrtaelje, Stockholm County, Sweden

2023-05-11 19:55:42 UTC Dokumentet öppnades av Torbjörn Frilund (torbjorn.frilund@ankarstiftelsen.se)
Enhet: Chrome Mobile iOS 113.0.5672.69 on iOS 16.4 Apple iPhone (smartmobil)
IP nummer: 90.228.216.103 - IP Plats: Norrtaelje, Stockholm County, Sweden

2023-05-11 19:55:28 UTC Dokumentet signerades av Anders Hagström
(anders.hagstrom@ankarstiftelsen.se)
Enhet: Mobile Safari 16.2 on iOS 16.2 Apple iPhone (smartmobil)
IP nummer: 94.191.136.224

Detta dokumentet har signerats genom digitala signeringstjänsten GetAccept.
Certifikatet tillhandahåller alla signaturer och aktivitetsdata kopplat till detta dokument.



2023-05-11 19:54:32 UTC Dokumentet verifierades genom BankID av Anders Hagström
(anders.hagstrom@ankarstiftelsen.se)
Enhet: Mobile Safari 16.2 on iOS 16.2 Apple iPhone (smartmobil)
IP nummer: 94.191.136.224

2023-05-11 19:54:03 UTC Dokumentet öppnades av Anders Hagström
(anders.hagstrom@ankarstiftelsen.se)
Enhet: Mobile Safari 16.2 on iOS 16.2 Apple iPhone (smartmobil)
IP nummer: 94.191.136.224

2023-05-11 19:53:54 UTC Dokumentet skickades till Torbjörn Frilund (torbjorn.frilund@ankarstiftelsen.se)
Enhet: Microsoft Edge 113.0.1774.35 on Windows 10 Unknown (dator)
IP nummer: 88.206.240.166 - IP Plats: Saevsjoe, Jönköping, Sweden

2023-05-11 19:53:52 UTC Dokumentet skickades till Per-Olof Allerth (per-olof.allerth@ankarstiftelsen.se)
Enhet: Microsoft Edge 113.0.1774.35 on Windows 10 Unknown (dator)
IP nummer: 88.206.240.166 - IP Plats: Saevsjoe, Jönköping, Sweden

2023-05-11 19:53:51 UTC Dokumentet skickades till Maria Gyllensvärd
(maria.gyllensvard@ankarstiftelsen.se)
Enhet: Microsoft Edge 113.0.1774.35 on Windows 10 Unknown (dator)
IP nummer: 88.206.240.166 - IP Plats: Saevsjoe, Jönköping, Sweden

2023-05-11 19:53:49 UTC Dokumentet skickades till Liselott Erdtman (lotta.erdtman@ankarstiftelsen.se)
Enhet: Microsoft Edge 113.0.1774.35 on Windows 10 Unknown (dator)
IP nummer: 88.206.240.166 - IP Plats: Saevsjoe, Jönköping, Sweden

2023-05-11 19:53:47 UTC Dokumentet skickades till Charlotte Bergholm Fagrell
(lotta.bergholm@ankarstiftelsen.se)
Enhet: Microsoft Edge 113.0.1774.35 on Windows 10 Unknown (dator)
IP nummer: 88.206.240.166 - IP Plats: Saevsjoe, Jönköping, Sweden

2023-05-11 19:53:45 UTC Dokumentet skickades till Lennart Svensson
(lennart.svensson@ankarstiftelsen.se)
Enhet: Microsoft Edge 113.0.1774.35 on Windows 10 Unknown (dator)
IP nummer: 88.206.240.166 - IP Plats: Saevsjoe, Jönköping, Sweden

2023-05-11 19:53:43 UTC Dokumentet skickades till Jonas Boström (jonas@blahuset.info)
Enhet: Microsoft Edge 113.0.1774.35 on Windows 10 Unknown (dator)
IP nummer: 88.206.240.166 - IP Plats: Saevsjoe, Jönköping, Sweden

2023-05-11 19:53:42 UTC Dokumentet skickades till Ingrid Brauer (ingrid.brauer@ankarstiftelsen.se)
Enhet: Microsoft Edge 113.0.1774.35 on Windows 10 Unknown (dator)
IP nummer: 88.206.240.166 - IP Plats: Saevsjoe, Jönköping, Sweden

2023-05-11 19:53:40 UTC Dokumentet skickades till Finn Norgren (finn.norgren@ankarstiftelsen.se)
Enhet: Microsoft Edge 113.0.1774.35 on Windows 10 Unknown (dator)
IP nummer: 88.206.240.166 - IP Plats: Saevsjoe, Jönköping, Sweden

2023-05-11 19:53:38 UTC Dokumentet skickades till Eva Johnsson (eva.e.johnsson@kronoberg.se)
Enhet: Microsoft Edge 113.0.1774.35 on Windows 10 Unknown (dator)
IP nummer: 88.206.240.166 - IP Plats: Saevsjoe, Jönköping, Sweden

2023-05-11 19:53:36 UTC Dokumentet skickades till Börje Erdtman (borje@erdtman.se)
Enhet: Microsoft Edge 113.0.1774.35 on Windows 10 Unknown (dator)
IP nummer: 88.206.240.166 - IP Plats: Saevsjoe, Jönköping, Sweden

Detta dokumentet har signerats genom digitala signeringstjänsten GetAccept.
Certifikatet tillhandahåller alla signaturer och aktivitetsdata kopplat till detta dokument.



2023-05-11 19:53:35 UTC Dokumentet skickades till Bengt Albertsson (bengt.albertson@ankarstiftelsen.se)
Enhet: Microsoft Edge 113.0.1774.35 on Windows 10 Unknown (dator)
IP nummer: 88.206.240.166 - IP Plats: Saevsjoe, Jönköping, Sweden

2023-05-11 19:53:33 UTC Dokumentet skickades till Anders Hagström
(anders.hagstrom@ankarstiftelsen.se)
Enhet: Microsoft Edge 113.0.1774.35 on Windows 10 Unknown (dator)
IP nummer: 88.206.240.166 - IP Plats: Saevsjoe, Jönköping, Sweden

2023-05-11 19:53:30 UTC Dokumentet förseglades av Leif Göransson
(leif.goransson@hoglandetsrevision.se)
Enhet: Microsoft Edge 113.0.1774.35 on Windows 10 Unknown (dator)
IP nummer: 88.206.240.166 - IP Plats: Saevsjoe, Jönköping, Sweden

2023-05-11 19:45:54 UTC Dokumentet skapades av Leif Göransson (leif.goransson@hoglandetsrevision.se)
Enhet: Microsoft Edge 113.0.1774.35 on Windows 10 Unknown (dator)
IP nummer: 88.206.240.166 - IP Plats: Saevsjoe, Jönköping, Sweden

Detta dokumentet har signerats genom digitala signeringstjänsten GetAccept.
Certifikatet tillhandahåller alla signaturer och aktivitetsdata kopplat till detta dokument.


